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AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZSZOLGÁLATI LAPJA

XXI. évfolyam, 11. szám 2007. november

Gyer tyagyú j tás

Jönnek az angyalokJönnek az angyalok

Pankotai József

Gyer tyagyú j tás

Áldott, békés ünnepeket kíván

Balmazújváros Város Képviselõ-testülete

és Polgármestere Dr. Tiba István

Borsiczky Imre: KARÁCSONY-ÚJÉV

Eljön a karácsony és a sok szép lapok,
Miket bizony több világrészbõl kapok,
S a könyv-ajándék, mit a hazai jóság
Küld: egytõl-egyig megfogható valóság.

Majd az új esztendõ is gyorsan beköszönt,
Kapunk jókívánságot, akár egy özönt
Imánkban hisszük: az Isten halhatatlan,
És a jövõ, … a holnap … megfoghatatlan!

Felhõsiné Kállai Ilona

A karácsonyi híradás arról szól, hogy az
izgalommal teli, felkavarodott világban
Augusztus császár kiadta a parancsot az egész
föld összeírására. Mindenkinek haza kellett
menni oda, ahol született. József és Mária is így
tett, és városukba, Betlehembe megérkezve
helyet kerestek maguknak és születendõ
gyermeküknek. Volt ahol kedvesen utasították el
õket, volt ahol becsapták elõttük az ajtót, talán
káromolták is õket. Nehéz volt helyet találni a
születendõ Jézusnak!
Pedig jöttére már az Ószövetségi próféták által
Isten többször is készítette népét:
Mózes: „ El fog jönni az, aki a kígyó fejére tapos,
az pedig annak sarkát fogja mardosni.” /1 Mózes
3,15/
Ézsaiás. „Egy gyermek születik nékünk, fiú
adatik nékünk az uralom az õ vállán lészen és
hívják nevét csodálatos tanácsosnak, erõs
Istennek, örökkévalóság atyjának, békesség
fejedelmének.” / Ézs. 9,6-7/
Ézsaiás. Jelt ád néktek az Úr maga: Imé, a szûz
fogan méhében, és szül fiat, és nevezi azt
Immánuelnek. „ / Ézs. 7,14/
Dánielen keresztül tudták, mikorra várható /Dán.
9,24/

Mikeás elmondta, hol, melyik városban fog
megszületni a gyermek. / Mik. 5,2/
Mégsem várta senki! Mégsem készültek a
fogadására! Érkezésérõl nem tudott más, csak a
bölcsek, és a pásztorok.
Isten az elsõ adventen is készítette népét, hogy
mire megérkezik Jézus, készek legyenek a
fogadására. De nem voltak készen. Betlehem
városában, ahol boldogan hallgatták, hogy
városukban fog megszületni a Megváltó, nem
volt egyetlen hely, tiszta szoba Jézus számára
azon az estén.
Karácsonyra készülünk. Kezdõdik az ajándék-
vásárlási roham, a töprengés, hogy kinek
mekkora, milyen értékû, színû, formájú
ajándékot vegyünk. Kit hívjunk meg, hová
menjünk, mit süssünk, fõzzünk, hogyan
díszítsünk.
De vajon mi készek vagyunk-e Jézus fogadására?
Vajon a mi szívünkben van-e tisztaszoba készen
Jézus fogadására? Mert Jézus nem csak
Betlehembe érkezett meg, hanem hozzánk is
eljön. Nem kell hívnunk, Õ jön, és szívünk ajtaján
kopogtat. Meghalljuk-e a kopogtatást a
karácsonyi dallamoktól, az izgatott ünnepi

készülõdés zajától?
Jézus születésének pillanatában valami
csodálatos átváltozás történt. Heródes nem
akarta, az írástudók nem tudtak róla, a pásztorok
nem remélték, hogy a születés éjszakájában
angyalok szállnak közéjük. Mégis jöttek, hogy
fényességet hozzanak. Az angyalok most is
jönnek, és az otthonokba melegséget, a
gyermekszemekbe csillogást, a haragvónak
bocsánatot, az erõtlennek erõt, a sírónak örömöt
hoznak. Érkeznek a félelmet elûzõ angyalok.
Keresik a helyet, ahol megszállhatnak. Ahol
beengedik õket, ott igazi karácsony lesz a
Karácsony. Ott az angyalok Jézus számára a
szívekben készítenek szállást.
Jézus érkezésétõl nem kell félni. Jézust örömmel
kell várni. Úgy mint a távol lévõ kedvest, a
messze dolgozó édesapát, a régen látott
gyermeket. Jézus érkezése a szeretet érkezése. A
szeretetben pedig..." nincsen félelem, sõt a teljes
szeretet elûzi a félelmet".../1Ján. 4,14/ Ez a
félelmet kiûzõ szeretet legyen a miénk, és így
várjuk a karácsony ünnepét, a szívünkbe költözõ
Jézust.

Hamar este van. Várakozunk
egy jó meleg lakásra, egy jó
szóra, törõdésre. Több idõ jut az
alapvetõ dolgaink elintézésére.
És jut idõ a karácsonyi ünnep
elõkészítésére és megterve-
zésére. Ha bensõséges ünnepet
akarunk, jól meg kell tervezni,
és kellõ módon elõkészülni.
Egy ilyen elõkészületi lehetõ-
ség az adventi idõszak jó meg-
élése. Az advent profán eredetû
keresztény kifejezés. Eredeti
jelentése: elsõ hivatalos megje-
lenés, hivatalba lépés, uralomra
jutás. Az elsõ századok keresz-
tény írásaiban és különösen a
Vulgátában az advent Krisztus
hozzánk, emberekhez való
eljövetelének, földre szállásá-
nak klasszikus szava és
kifejezése. Mégpedig két érte-
lemben is: - Krisztus elsõ
eljövetelét is jelenti testben a
messiási idõk teljességében
/Jézus születése ünnepe/; -
ugyanígy azonban dicsõséges
úrjövetelét is a világ végén, a
megváltás mûvének betelje-
sítésére. Összefoglalva az
advent: eljövetelt, megjelenést,
újra eljövetelt jelent.
Hagyomány, hogy ilyenkor
adventi koszorúkat készítenek,
a templomokban, a lakásokban.
A koszorún lévõ négy gyertya

hetenkénti meggyújtása jelenti
a karácsony közeledését. A
klasszikus adventi koszorún
három lila és egy rózsaszínû
gyertya ég. A meggyújtás
sorrendje: elsõ és második
adventi vasárnapon a lila színû
gyertyákat gyújtjuk meg, a
harmadik adventi vasárnapon a
rózsaszínût, hiszen ezen a
napon az örvendezés vasárnap-
ja van, már csak egy hét és itt az
ünnep. Végül a negyedik
adventi vasárnapon az utolsó
lila gyertyát gyújtjuk meg.
Ebben az idõszakban a liturgia
hivatalos színe a lila. Ez a
bûnbánatot jelenti. Az ünnepi
készület egyik mozzanata,
hogy lelkileg is rendbe rakjuk
magunkat. Ha bent nincs rend,
hiteltelen és megjátszott a
szeretet adás és kapás. Ehhez a
mozzanathoz egy kis böjt is
társulhat. A sok méreg anyag
ezáltal is kikerül, ami által
felszabadul sok hasznos ener-
gia. Fontos a belsõ készenlét.
És nem utolsó sorban fontos
tudatosítani az ünnep tartalmá-
nak jelentõségét. Jézus az
emberek megváltására az
idõben megszületett. Igazából
Jézus sokadik születésnapját
ünnepeljük karácsonykor .
Szintén hagyomány ilyenkor a

roráte mise, a hajnali mise.
Ilyenkor a szentmise hajnali
6-kor kezdõdik. Utána pedig a
misén résztvevõk átmennek a
plébánia épületébe felmeleged-
ni és forró tea, kávé és
péksütemény elfogyasztása
mellett beszélgetni. Ezek a
misék kedden, csütörtökön és
szombati napokon vannak.
Ilyen hagyomány még a
"Szállást keres a Szent Család"
is. Házakhoz mennek az
emberek imádkozni, elõtérbe
helyezve a Szent Család
történetét.
És az ünnep megkoronázása a
karácsonyi éjféli mise. Tehát
december 24-én éjfélkor együtt
ünnepelhetünk.
Majd karácsony elsõ és
második napján fél 9-kor
folytatódnak az ünnepi szent-
misék.
Mindenkinek szép és békés
készületet kívánok.
És mindenkinek lehessen
meghitt körülmények között,
boldog emberekkel ünnepelni
Jézus születését.
Áldott ünnepeket kívánok az
egyházközség nevében:
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AZ INFORMÁCIÓ,

MINT A TÚLÉLÉS

ESZKÖZE

Balmazújváros Város Képviselõ-testülete és a Hivatal dolgozói szeretettel
és tisztelettel várják a 65. év feletti lakosokat a már hagyományossá vált
„Idõsek karácsonya” rendezvényekre. Meghívókat személyre szólóan
küldenek, az idõpont és a helyszín megjelölésével. A szerény megvendé-
gelés mellett színvonalas mûsorral, ajándékkal kedveskednek a
nyugdíjasoknak.

A karácsonyi ünnepségek idõpontjai:

2007. december 13. (csütörtök) 14 és 16 óra
Helyszín: Kalmár Zoltán Ált. Iskola Vörösmarty u.

2007. december 14. (péntek) 14 és 16 óra
Helyszín: Kalmár Zoltán Ált. Iskola Móricz Zs. u.

2007. december 15. (szombat) 9 és 11 óra
Helyszín: 48-as Olvasó Népkör

2007. december 15. (szombat) 14 és 16 óra
Helyszín: Rákóczi Népkör

2007. december 17. (hétfõ) 14 és 16 óra
Helyszín: Központi Ált. Iskola Kossuth tér 14.

2007. december 19. (szerda) 14 és 16 óra
Helyszín: Központi Ált. Iskola Dózsa Gy. u.

2007. december 20. (csütörtök)14 és 16 óra
Helyszín: Bocskai István Ált. Iskola Hortobágyi u.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Portugália Magyarországé-
val nagyjából azonos területû
és lélekszámú kis ország.
Balmazújváros életében ritka
pillanat, hogy az Európai
Uniós országok bármelyik
elsõ számú képviselõje,
nagykövete nálunk fogyasz-
tana el egy finom teát.
Dr. Tiba István polgármester
és a Portugál Köztársaság
magyarországi nagyköve-

tének, találkozására került sor november
8-án. A látogatást elõsegítõ Koroknai Imre alpolgármester és Simon
Gabriella a nagykövetség munkatársa, örömmel vették, hogy a két ország
kapcsolatának elmélyítéséhez õk is hozzájárulhatnak. A hasonló földrajzi
adottságú és kultúrájában európai értékeket hordozó két ország kapcsolatát
polgármester úr egy Balmazújváros nagyságú Portugál településsel kívánja
tovább erõsíteni.

nagykövet elmondta, hogy országa már
1986. január 1-én csatlakozott az Európai Közösséghez, ezért a
külkapcsolatok, az Európai Uniós pályázatok megírása és lehívása
területén szerzett több éves tapasztalatukat szívesen átadják az arra igényt
tartó településeknek. Örül városunk megkeresésének is, hisz a két ország
barátsága, gazdasági és kulturális kapcsolata csakis úgy erõsödhet meg, ha
több szálon vannak kapcsolódási pontok. Tudja, hogy keressük azon
lehetõségeket, melyek a turizmus és gazdaság fejlesztésében lehetnének
kitörési pontok. Elmondta, hogy jelenleg 12 portugál cég van jelen
Magyarországon, s a további gazdaságsegítõ programok miatt már
létrehozták a portugál-magyar kamarát. Az ország „turisztikai térképén”,
hasonlóan mindkét országban, elsõsorban a fõvárost és a nagyobb
városokat keresik, melyen változtatni kell, hisz sok érték és „csoda” kerül
így veszendõbe. Az együttmûködési készséget és lehetõséget viszont
mindenképpen segíti az a tény, hogy Magyarország és Lisszabon között
közvetlen repülõjárat van. Miután rövid itt tartózkodása alatt nem volt
alkalma megnézni a városi strandfürdõt, a fejlesztésre váró Semsey
kastélyt, megígérte, hogy legközelebbi látogatásakor hosszabb ideig lesz
nálunk.
Kedves és szimpatikus ember benyomását keltette, aki fontosnak érzi az
általa elvállalt feladatot. Portugália nagykövete teszi a dolgát, mint
közülünk bárki. Egy-egy kis lépés is (turisták számának növekedése,
munkahely kiajánlások, testvérvárosi kapcsolatok, közös kiállítások stb..)
erõsíti a két ország kapcsolatát, melyben fontos pillanatok az ilyen
alkalmak.

Francisco Henriques da Salva

Francisco Henriques da Salva

Balmazújváros Polgármestere
és a Portugál Nagykövet találkozója

ÚJ KEZDEMÉNYEZÉS

Takács Erika

Érdekes elõadásokon, konzultációkon vettem részt az utóbbi hetekben.
Hallottam az „egyenlõ esélyek mindenki számára”- európai elveken
alapuló elõadást, épp úgy, mint Temesfalvi Miklós a Szociális és
Munkaügyi Minisztérium munkatársának beszámolóját, az Észak-Alföldi
Régió helyzetérõl. Szomorú hírként közlöm Önökkel, hogy a minisztérium
kimutatása alapján a régiók között az utolsó elõttiek vagyunk. Ennek okát a
munkaképes lakosság 50% -os szakképzetlenségével és a foglalkoztatottak
számának erõteljes csökkenésével magyarázzák. Aztán a társadalmi
berendezkedés, helyzetelemzés egészen másfajta megközelítésérõl
hallgattam meg (szerencsémre tolmács is volt) a franciaországi
Konföderációs modellt bemutató Bernard Corellt, aki az „egyenlõség”
eszméirõl beszélt. A francia forradalom óta az ország alaptézise, hogy az
oktatás mindenkinek jár, mivel az emberi lélek kiteljesedését csak így
érhetik el. Ezt erõsíti, hogy 1901-tõl napjainkig, megadatott a szabad
egyesülés joga, s a 7-14 éves korúaknak kötelezõ az iskola. A számomra
újszerû információkból a leginkább szimpatikus az volt, amikor kiemelte,
hogy náluk mind az ország, mind egy-egy település életében, ha krízis
helyzet alakul ki, mindig a fiatalokra számítanak. (Nem rossz ötlet!) Õk
ugyanis kreatívabban reagálnak a problémák megoldására, nem számít a
felekezeti és anyagi háttér a barátságok, és munkakapcsolatok
kialakításánál. Elmondása szerint, ennek a korosztálynak a neveltetésében
a franciáknál a legfontosabb, hogy fiatalon tudatosuljon: egyenlõ minden
ember az országban, a munkában, a felelõsségben. (Jól hangzik!) Aztán a
hozzám legközelebb álló témában, a közmûvelõdésrõl hallgattam meg
Tiszavasváriban Dr. Németh János vezetõ fõtanácsost, aki az Oktatási és
Kulturális Minisztérium, illetve az Európai Unió 2008. évi pályázati
lehetõségeirõl tartott ismertetõt. Szimpatikus stílusban, a sajnos magamat
is beletartozónak mondható középkorúak gyors „beilleszkedésérõl”
(projekt, komplexitás, koherencia, internet és egyéb mai szavak, eszközök)
beszélt. Kiemelte, hogy meg kell tanulnunk a pályázatírás nyelvét, tudnunk
kell az EU-s tervezéseknek, stratégiáknak a helyi „fordítását”, hisz csak így
menthetjük meg civil egyesületeinket, közösségi tereinket. Csak így
tudunk az uniós támogatásokból hasznos fejlesztéseket megvalósítani,
azaz komoly „milliókat” lehívni.
Aztán puszta kíváncsiságból meghallgattam Polgáron, Gõgös Zoltán
államtitkár és Tóth József országgyûlési képviselõ párbeszéden alapuló
elõadását. Bár igazán nem értek a földdel és állattartással kapcsolatos
témákhoz, mégis kiemelném, hogy a minisztérium tervei közül melyek
voltak a számomra szimpatikusak: az állatorvosok díját az állam fizetné,
ezzel is csökkentve a gazdák terheit. A „csík” parcellák megszüntetése
mellett a digitális térkép elkészítésével gyorsítanák a földek eladására, -
bérbeadására, öröklésére és egyéb ügyintézésére vonatkozó igényeket.
Közeli lehetõségként ígérték meg, hogy a vidékfejlesztési pályázatoknál
(LEADER) kiemelten segítik a települések kis vágóhídjait, a piacra jutás
lehetõségeit, és a panziók kialakításának, fejlesztésének terveit. Nos,
kedves olvasók! Kezdem azt hinni, hogy bármi áron, de meg kell
ismerkedjünk a számítógéppel, az internet lehetõségeivel. Bár én még
mindig a személyes találkozások, az átélt és megtapasztalt élmények híve
vagyok, mégis ki kell mondanom, ezt a sokféle információt, ezt a sokféle
elõadást igen nehezen tudom „beszerezni”, meghallgatni, a munkám
mellett. Sajnos, jelen korunkban az információ és a kommunikáció vált a
„hatalom zálogává.”Ezt úgy értem, ha lemaradunk az újdonságokról, ha
késõn értesülünk a pályázatokról, ha nem tudjuk idõben lekérni a
támogatásokat stb.., akkor elkezdünk a szomszédra haragudni, aki pedig
semmi mást nem tett, csak idõben szerzett tudomást a dolgokról. Úgy tûnik,
a hálózatosodás, egy újfajta agymûködést kíván. Kérem, figyeljenek Önök
is, ez a kapcsolatteremtés elkerülhetetlen. Az információbirtoklás, az azzal
való élés versenyelõnyt jelent. Hogy ezzel a technikával elõbbre megy-e a
világ, vagy a mi személyes életünk? - azt nem tudom. De, ha okosan
használjuk a kommunikáció és az információszerzés e formáját, s közben
meg tudjuk õrizni a való világban szerzett tapasztalatainkat,
személyiségünk hitelességét, talán nem csak a húszéveseknek kedvez ez a
korszak.

Takács Erika
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Balmazújváros Város Önkormányzatának helyi adó rendelete értelmében
helyi iparûzési adó és vállalkozók kommunális adó fizetési kötelezettség áll
fenn a vállalkozókat illetõen. A fenti adónemek alanyai azok a vállalkozók,
akik az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes
jelleggel vállalkozási tevékenységet végeznek. A vállalkozói körbe bele-
tartoznak a helyi adótörvény alapján azok a mezõgazdasági õstermelõk,
akik a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott mezõ-
gazdasági õstermelõk, feltéve, hogy õstermelõi tevékenységébõl származó
bevétele az adóévben a 600.000 forintot meghaladja. Önkormányzatunk
ezen õstermelõk részére 2003. január 1-tõl 2007. december 31-ig határozott
idejû helyi adómentességet biztosított, elõsegítve ezáltal gazdasági
mûködésüket. Az EU joganyag szerint a vállalkozó részére biztosított
mentességet 2007. december 31-i hatállyal meg kell szüntetni. Mindezek
értelmében a fenti õstermelõknek 2008. január 1-tõl helyi adófizetési
kötelezettségük keletkezik, így 2008. január 15-ig bejelentést kell tenniük a
2008. adóévre várható helyi iparûzési adó és a vállalkozók kommunális adó
összegérõl.Az adóhatóság a bejelentés alapján fizetési meghagyásban közli
a fizetendõ adóelõleg összegét. E fizetési meghagyásnak megfelelõen az
I. félévi adóelõleget 2008. március 15-ig, míg a II. félévi adóelõleget 2008.
szeptember 15-ig kell megfizetni. 2008 adóévre vonatkozó adóbevallást
2009. május 31-ig kell beadni. A bejelentkezési nyomtatvány a
Polgármesteri Hivatalban az adócsoportnál beszerezhetõ, illetve letölthetõ
a www.balmazujvaros.hu honlapról.
Kérjük, hogy az adózással kapcsolatos kérdéseikkel forduljanak az
adócsoport munkatársaihoz, akik készséggel állnak az ügyfelek
rendelkezésére ügyfélfogadási idõben:
Kedd: 7.30-18 óráig, Szerda: 7.30-12 óráig, Péntek: 7.30-11.30-ig.
Telefonszám: 580-102

ÕSTERMELÕKRE VONATKOZÓ
HELYI ADÓ MENTESSÉG MEGSZÛNÉSE

MEZEI ÕRSZOLGÁLAT
Balmazújváros Önkormányzata mezei õrszolgálatot állított fel 1999-ben, a
közigazgatási területéhez tartozó földterületek (20 ezer hektár) õrzésére, az
azon lévõ termények, eszközök, haszonállatok, építmények vagyon-
védelmére. Ebben öt mezõõr teljesít szolgálatot, akik napi rendszerességgel
ellenõrzik a rájuk bízott területet. A mezõõrök a mûködési területükön jogo-
sultak és kötelesek:

A mezõõr az intézkedésének ellenszegülõvel szemben testi kényszert és
könnygázszóró palackot is alkalmazhat. Lõfegyverét kártevõk és vadak
riasztására, valamint önvédelembõl használhatja. A mezõõrök szolgálat-
teljesítésük során jelvénnyel, szolgálati igazolvánnyal tudják magukat
igazolni. Az észlelt eseményeket a szolgálati naplóba bejegyzik, amit az
esetleges tanúkkal is aláíratnak. Az õrszolgálat felállítása után a
mezõgazdasági lopások száma jelentõsen visszaesett. Vannak olyan területek,
ahol meg is szûnt. Sajnos minden évben sor kerül bûncselekmény kategóriába
tartozó tettenérésre, pl. csemegekukoricásban vagy a Bánomkertben. Volt
olyan, amikor a csemegekukoricalopás elkövetõit nem sikerült feltartóztatni,
Zsiguli személyautóval menekültek a helyszínrõl és csak a rendõrség tudta
õket több irányból bekeríteni. A Bánomkertben kisházakat feltörõ,
permetezõket, fém tárgyakat (réz, alumínium, rozsdamentes acél)
eltulajdonító személyeket fogtak el ebben az évben már másodszor. Kukorica-
tolvajokat, akik nem mernek visszamenni a letört csövekért mondhatni
minden nap riasztanak meg a mezõõrök. Az õrszolgálat fenntartása nem kis
nehézséget okoz az Önkormányzatnak. A fenntartás költségeit csak a mezõõri
járulékból és az azzal azonos összegben folyósított állami támogatásból lehet
fedezni. Az idei magas kukorica felvásárlási árak és alacsony termésátlagok
miatt eddig nem látott mértékben megnõtt a kukorica lopások száma. Õszi
betakarítás idején egyébként is fokozott a mezõõrök tevékenysége, de most
még többet vannak a területen. Felvettük a kapcsolatot a polgárõrökkel és a
rendõrséggel is, hogy amit tudnak, segítsenek a lopások visszaszorítása
érdekében. Segítségüket ezúton is köszönjük! Sajnos el kell mondani, hogy a
mezõõrök nem lehetnek ott mindenhol és mindenkor. Egy mezõõrhöz átlag

- szabálysértés, vagy bûncselekmény elkövetésén tetten ért személyt
igazoltatni, a jogellenes cselekmény abbahagyására és a terület elhagyására
felszólítani,
- olyan jármûvet, amelyen feltételezhetõen jogellenesen szerzett szállítmány
van, feltartóztatni, a jármû vezetõjét és a jármûvön tartózkodókat igazoltatni,
- azt a személyt, aki a nála vagy az általa vezetett jármûvön lévõ szállítmány
eredetét nem tudja igazolni, a rendõrségre kísérni, az általa az elkövetéshez
használt eszközt és a szállítmányt a rendõrségnek átadni.

4.000 ha tartozik. Ennek a napi bejárása idõbe telik és a havi benzinbõl is ki
kell jönniük. Az Önkormányzat finanszírozási lehetõségei, az elõírások miatt
a bevétel erejéig korlátozottak. Több mezõõrt nem tud alkalmazni, több
benzint nem tud adni, csak ha a mezõõri járulékot felemeli. El kell még
mondani egy szomorú változást. Egyre több a kiskorú, sõt a gyermek
elkövetõk száma. Õk úgy mondják, hogy a szülõjük, gondviselõjük
unszolására, utasítására, parancsára mentek el lopni. Felhívjuk a szülõk,
gondviselõk figyelmét, hogy ilyen esetekben óvó-védõ intézkedéseket kell
tenni a gyámhatóságnak, ami során ha a gyermek védelme úgy kívánja, ki
kell venni õt abból a környezetbõl, ami a normális fejlõdését akadályozza és
más helyen elhelyezni. A szülõk, gondviselõk ellen eljárást kell lefolytatni. A
továbbiakban a mezõõröket, telefonszámukat és a rájuk bízott területet
szeretnénk bemutatni:
1. járás mezõõr: Eszenyi László, telefon: (70) 9 308 376.

2. járás mezõõr: FelhõsiAndrás, telefon: (70) 9 308 378.

3. járás mezõõr: Oláh Ferenc, telefon: (70) 9 308 375.

4. járás mezõõr: Nagy János, telefon: (70) 9 308 374.

5. járás mezõõr: Koroknai László, telefon: (70) 9 308 377.

Ha valaki a földjén járva lopást, károkozást észlel, a fenti telefonszámokon
értesítheti a területen járó mezõõrt.
Reméljük a mezõõrök a jövõben is a törvénytisztelõ lakosság megelégedésére
végezhetik feladataikat.

A Kadarcs-Karácsonyfoki (Felhõsi) csatornától nyugatra, a Tiszacsege-
Debrecen közúttól északra, a hajdúböszörményi határtól délre, a Hortobágy
Nemzeti Parktól (Lászlóházára vezetõ burkolt út vonalától) keletre.

A Kardarcs-Karácsonyfoki (Felhõsi) csatornától keletre, a nagylaposi
halastavaktól délre, a Keleti-fõcsatornától nyugatra, a belterülettõl és a
Tiszacsegérõl Debrecenbe vezetõ úttól északra, valamint a Belsõ-Magdolna
ér két partja (Kadarcshát).

A Balmazújvárosról Böszörménybe vezetõ közúttól északra, a Keleti-
fõcsatornától keletre, a hajdúböszörményi határtól délre és nyugatra,
valamint a Vitéz telkek.

A Balmazújvárosról Hajdúböszörménybe vezetõ közúttól délre, a Keleti-
fõcsatornától keletre, a Tiszacsegérõl Debrecenbe vezetõ úttól északra, a
debreceni határtól nyugatra.

A Tiszacsegérõl Debrecenbe vezetõ közúttól délre, a debreceni határtól
nyugatra, a nagyhegyesi határtól északra, a Keleti-fõcsatornától keletre,
valamint a Halomalja, Kisúrfája dûlõ.

Nemes László

KÉRDÕÍVÜNK, AZAZ A

“KÖZVÉLEMÉNY KUTATÁS”

CSÚFOS EREDMÉNYE

Gyakran panaszkodunk, hogy ebben az országban nem jól mennek a dolgok,
hisz nélkülünk döntenek, senki sem kíváncsi a véleményünkre. De nem csak
az országos politikát, a minisztereket és államtitkárokat szoktuk szidni,
hanem kellõképp negatív jelzõkkel illetjük, ha úgy hozza a sors a
fõnökünket, a képviselõket, vagy éppen a polgármestert. Könnyebb ezt
tenni, mint sem élni a demokrácia eszközeivel: elmondani a kritikát, élni a
szólás-szabadság vívmányaival, fórumokra, vitaestekre járni stb. Bezzeg a
választási idõszakban, akkor igen. Akkor megkérdezik, hogy vagyunk,
mirõl, mit gondolunk?! - hallhatjuk magunk körül az ilyen, s ehhez hasonló
mondatokat. Nos, lehet, hogy mindenben van egy kis részigazság, de mi, az
újság szerkesztõi, igazán kíváncsiak voltunk az Önök véleményére. Nem
arra, hogy kit szeretnek, hanem arra, hogy mirõl, mit gondolnak!
Sajnos, de hazugságok nélkül elmondhatjuk, hogy felmérésünk nem volt
divatos szóval élve „reprezentatív”.
A 6600 db újság olvasói közül, mindösszesen 71 db választ küldtek el
címünkre, vagy dobtak be a kihelyezett urnákba. Ennek alapján (a 100%-os
elégedettségi szinthez képest) a válaszadók a legmagasabb pontot a város
levegõ és környezet egészségességére adták (75,29%), amíg a
legalacsonyabb mutató számok a település munkalehetõségeinél jelentek
meg (30,59%). Lehet természetesen azt is mondani, hogy ezek az arányok
kifejezik a lakosság véleményét, de mi jobban örültünk volna, ha többek
élnek a válaszadás lehetõségével.
Mindenesetre jövõre is kísérletet teszünk, hátha a „köz ügy, az valóban
közügy” lesz! A kérdõívet kitöltõknek köszönjük az aktivitását. Az újság
további olvasgatásához pedig minden jót kívánunk.

Szerkesztõség



Riasztóak a drogosokról szóló híradások mostanában.

A leggyakrabban fogyasztott drogok anfetamin származékokból készülnek, mint például a diszkó drogok:
speed, extasy. A hatása a használóknak gyors beszéd, erõs szívverés, felületes figyelem, mozgáskényszer,
rángatózási kényszerben nyilvánul meg.Aszerek pszichikai függést, magatartás - változást, tartós használatuk
maradandó agykárosodást okozhatnak.
A közhiedelem szerint veszélytelennek hitt marihuana tartós használata gyengíti az immunrendszert,
nagyfokú személyiségváltozást, magatartás zavart okoz, ezen kívül csökkenti az ondóképzõdést, valamint
rossz közérzet, ingerlékenység, érdektelenség, részvétlenség jellemzi a használókat.
A kokainistáknál jellemzõ az apró izomrángás, motorikus mozgás. A kezdeti eufória után álmatlanság,
hányinger, izgatottság, fogyás, téves eszme fordulhat elõ.
A szerves oldószerek: ragasztó, szipu tömény gõzének belélegzése után az arc eltorzulása, szerencsétlen
esetben pár alkalom után már elbutulás, a légzés - és szívbénulás lehet a következménye. Hallucinációk miatt
baleset következhet be, vagy közvetlen fulladás a zacskó fejre húzása miatt.
A heroinisták elhanyagolják magukat, lelassult a beszédük, hangjuk rekedtes, arcuk beesett, szemük karikás.
A szer használata szívmegállást, izomgörcsöt, epilepsziás rohamot idézhet elõ. Hosszú távú használata
szellemi torzulást, bûnözõ életmódot, vénás használata, fertõzõbetegségeket, AIDS, Hepatitis B vagy C,
gennyes bõrgyulladást okozhat.
Az LSD esztatikus élményeket, intenzív hallucinációt, szorongást vagy halálfélelmet válthat ki.
Megváltoztatja a tudatállapotot, vérnyomás emelkedést, gyors szívmûködést, hányingert, álmatlanságot
okozhat, esetlegesen kómához is vezethet.
Amikor valaki a családban drogozik, ettõl minden családtag szenved. Leginkább a fiatalok nyúlnak
kábítószerhez. Ha a szülõk élnek a gyanúval ne virrasszanak át éjszakákat tehetetlenül, bûntudattal telve, s
rettegve vajon él - e még drogozó gyermekük, miközben önmagukat is azzal hitegetik, csak átmeneti a gond.
Ne várják meg míg a hatóság rajta kapja, mert ezzel még nem szûnik meg az oki probléma, sõt büntetõ eljárás is
indulhat ellene.
A legkisebb gyanúnál is forduljunk szakemberhez, kérjük a pszichiáter segítségét, aki megvizsgálja van - e
valamilyen alapbetegsége pl. személyiségzavar, depresszió, skizofrénia, gyenge elméjûség, sodorhatóság. Ha
igen, elõször is azt kezelik. Szóba jön a család terápia, a páciens hozzátartozói bevonásával vagy a
pszichotherápia, drogos csoport. Ezzel egyidejûleg megkezdik a drog elvonást is. Bizonyos drogok esetében
csak orvos végezheti.Asúlyos elvonási tünetek életveszélyes állapotba sodorhatják a pácienst.
Ha a drogos nem ismeri be a szer használatát, akkor a szülõ kérheti a Drogambulancia tanácsát (Debrecen,
Varga u. 1. sz.). De mindenek elõtt a legnagyobb segítség a droghasználat megelõzésében a szülõnek a
gyermekével kialakított bensõséges kapcsolatban rejlik.

Antal Sándorné
pszichiátriai szakdolgozó, részlegvezetõ nõvér

A Balmazújvárosi Rendõrkapitányság a 2007/2008-as tanévben
ismét beindította az „Iskola Rendõre” nevet viselõ bûnmegelõzési
tevékenységét.
Programjuk célja, a diákokkal való közvetlen találkozás,
amelynek során, reményeik szerint egy jobb, kommunikatív
kapcsolat épülhet ki.

Minden iskolához egy bûnügyi és egy közrendvédelmi
szakterületen dolgozó kolléga került kijelölésre, akik hetente
visszatérõen, nagyszünetben felkeresik a számukra kijelölt
iskolát.
Ott a bûn-és balesetmegelõzés érdekében elbeszélgetnek a
gyerekekkel, pedagógusokkal, megbeszélik az aktuális
problémákat.

Fotó: 2007. november 5. Balmazújváros Központi és Petõfi Sándor
Kistérségi Általános Iskola és Kollégium Kossuth téri épülete.

“RENDÕRSÉG AZ ISKOLÁBAN”

A Balmazújvárosi
Rendõrkapitányság eljárást
indított négy fõvel szemben,

amelybõl két fõ még fiatalkorú,
visszaélés kábítószerrel

bûncselekmény elkövetése miatt.

2007.10.31-én közúti ellenõrzés
keretében egy intézkedés alá vont

személygépkocsi átvizsgálása során
megtalálásra került egy tekercs fólia,
majd a kalaptartón elhelyezett CD

tároló kézitáskából 4 zacskó -177 db
mosoly és dollár gravírozású tabletta.

A jármû tüzetesebb átvizsgálását
követõen, kb. 8 cm átmérõjû alufóliába

csomagolt zöld színû növényi
törmelék, valamint a vezetõ ülés elõtti

gumiszõnyeg alatt 35 db felszabott
alufólia darab.

A rendelkezésre álló adatok alapján a
177 db tabletta, valamint a növényi
törmelék kábítószernek minõsül, az

ügyben szakértõ bevonásával
folyamatban van a nyomozás.

A jármû vezetõje, valamint a vele
utasként közlekedõ két nõ, illetve a

kihallgatás során felmerült negyedik fõ
esetében kábítószer gyorsteszt

alkalmazására került sor, amelyik mind
a négy fõnél kábítószer fogyasztását

mutatta ki.

Rajtad múlik, Tõled is függ

Drog nélkül tisztán!
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A közeledõ rossz idõ, és a tél miatt szeretnénk a gépjármû vezetõk figyelmét
felhívni arra vonatkozóan, hogy melyek azok a dolgok amelyekre indulás elõtt
feltétlenül figyeljenek oda, illetve az idõjárási viszonyokra tekintettel hogyan
közlekedjenek biztonságosan.

Mielõtt elindulnának, gyõzõdjenek meg arról, hogy a jármû gumiabroncsai
biztonságos, közlekedésre alkalmas állapotban vannak-e. Bizonyított, hogy a téli
gumiabroncsok lényegesen biztonságosabb közlekedést tesznek lehetõvé a
megváltozott útviszonyok között. Azt azonban nem szabad elfelejteni, hogy a téli
gumiabroncs sem tud csodát tenni !

Téli viszonylatban megváltozik az utak állapota, (vizes, havas, jeges, jégbordás)
ezért oda kell figyelni a sebesség megfelelõ megválasztására. Gondolni kell arra is,
hogy hirtelen megállás esetén, egy csúszós úton a jármûvünk nem úgy fog megállni,
mint egy száraz úton, ezért a követési távolságot szigorúan be kell tartani.

A „Látni és Látszani” elv korlátozott látási viszonyok között, ködben fokozottan
érvényesül. Ellenõrízze elindulás elõtt jármûve világító berendezéseinek az
állapotát!

Kerékpárosok kiemelt figyelmet fordítsanak a kerékpárok kivilágítottságára. Egyre
hamarabb sötétedik!

Az ablaktörlõ lapátok megfelelõ állapotúak legyenek, fagyállóval, téli
szélvédõmosó folyadékkal legyenek feltöltve a tartályok. Célszerû téli idõszakban a
jármûben tartani egy jégoldót, jégkaparót illetve valamilyen puha ruhát, amivel a
szélvédõ belsõ részén keletkezõ párát le lehet törölni.

Megkérünk mindenkit, hogy amennyiben indulás elõtt jármûve szélvédõje lefagyott
állapotban van, párás, a biztonságos közlekedés érdekében addig ne induljon el,
amíg a szélvédõ nincs teljesen letisztítva.

Mindenkinek balesetmentes és biztonságos közlekedést kíván a

HASZNOS TUDNIVALÓK JÁRMÛVEZETÕK RÉSZÉRE

BALMAZÚJVÁROSI
RENDÕRKAPITÁNYSÁG
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Az év minden hónapjának megvannak a nevezetes névnapjai.
November ebben a tekintetben különösen jeleskedik, hiszen ekkor
van Imre, Márton, Erzsébet, Katalin, András napja. Most
megemlítünk e keresztnevekkel kapcsolatos néhány jellegze-
tességet és kiemelkedõ személyiséget.

A germán Amalrich, Emmerich névbõl származik. Jelentése:
hatalmas, híres, királyi. Becézés: Imi, Imike, Imri, Imrike, Imrus,
Imruska, Imris, Imriske, Imrüs, Imrüske, Imrécske, Imkó, Imcsi,
Inci, Pinke, Pinkó, Binkó, Binci. Nevezetes személyként
említhetjük Szent Imre herceget, István király fiát.

Alatin Martinus rövidült
magyar formája. Jelentése: Mars hadistenhez hasonló, harcias,
bátor. Becézés:Marci, Marcika, Mártonka, Márcin. Úgy tartja a
mondás: aki Márton napján libát nem eszik, egész évben éhezik.
Szent Márton óta számos hagyomány kapcsolódik e névnaphoz.A
keresztény világ által tisztelt egykori toursi püspök a pannóniai
Savariában, a mai Szombathelyen született 316 körül.

Héber eredetû, Eliséba formában õsi, bibliai név. Keresztelõ Szent
János anyjának a neve. Jelentése: Isten az én esküm, Isten meg-
esküdött, vagy: Isten a teljesség, a tökéletesség. Becézés: Erzsi,
Erzsike, Erzsó, Erzsóka, Erzsók, Erzse, Erzsóci, Örzse, Örzsi,
Örzsike, Böke, Böbe, Böske, Bözsi, Bözsike, Bözse, Pöre,Pöri,
Pörike, Pörke, Pözsi, Pötyi, Böbi, Böbike, Böri, Börike, Csöre,
Csöri, Csörike, Zsike, Zsóka, Lizi, Liszka, Liza, Lici, Betta, Betti,
Pendzsa, Pendzsó, Perzsi, Pörzsi.
Árpád-házi Szent Erzsébet iránti tiszteletbõl és a gyönyörûséges
Erzsébet királyné (Sissi) iránti szeretetbõl eredõen hazánkban
gyakori keresztnév.

Görög eredetû nõi név. Jelentése: feltételezések szerint mindig
tiszta, vagy nyiladozó, biztosan célzó. Becézés: Kata, Kati,
Katika, Kató, Katóka, Katinka, Katica, Katus, Katuska, Katka,
Kacus, Katuci, Tinka, Katalinka, Kiskata, Kiskató, Kiskati, Katya,
Kátya. Hazánkban a Katalin az Árpád-kor és a keresztes
hadjáratok óta igen népszerû név. Számos híres névviselõ közül
megemlíthetõ a XX. század magyar színésznõje, Karády Katalin,
külföldiek közül az orosz Katalin Cárnõ.

A görög eredetû latin Andreas névbõl származik. Jelentése:
férfias. A Bibliában is szereplõ András apostol Jézus elsõ
tanítványa, aki Szent Péter testvére volt. Becézés: Andris,
Andriska, Bandi, Bandika, Andri, Andró, Andorjás, Andorjáska,
Andris, Adi, Bandus. Az Árpád-kor óta gyakori férfi név. Utolsó
Árpád-házi királyunk is András volt, III.András néven.

Imre: november 5.

Márton: április 13., november 11-12-19.

Erzsébet: november 19.

Katalin: február 13., március 9., 22., 24., április 29., 30.,
május 9., szeptember 15., november 25., december 31.

András: február 4., május 21., November 10., november 30.

Isten éltesse hát az Imréket, Mártonokat, Erzsébeteket,
Katalinokat,Andrásokat és persze mindannyiónkat!

Burai István

November nevezetes névnapjaiNovember nevezetes névnapjai

ASzigetkert Óvoda
dolgozói és szülõi
közössége 2007.
o k t ó b e r 2 0 - á n
jótékonysági bált
szervezett a Rá-
kóczi Népkörben,
melynek te l j e s
bevételét az óvoda
udvari játékainak
bõvítésére fordít-
ják.
Ezúton mondanak
köszönetet mind-

azoknak a vállalkozóknak, magánszemélyeknek és a bálon
résztvevõ vendégeknek, akik anyagi támogatásuk révén
hozzájárultak a rendezvény sikeres lebonyolításához.

Ezeket a gondolatokat Kodály már
évtizedekkel ezelõtt figyelmébe
ajánlotta az utókornak. A népdal a
néptánc egy tõrõl fakad, mi a
Hagyományõrzõ Népdalkör tagjai,
s z û k e b b h a z á n k „ H o r t o b á g y
mellyékének" dalait õrizzük, ápoljuk
és igyekszünk elvinni az ország
minden tájára. Ebben az évben a
megye határon túl 15 településen léptünk föl, pl. palócföldön, Budapesten,
Dunántúl több városában nagy sikerrel, hisz a hortobágyi dalok ezeken a tájakon
ismeretlenek. 2008-ra az Országos Nyugdíjas Szövetség Elnökétõl meghívást
kaptunk a Pest megyei és a Fejér megyei nyugdíjas találkozóra, hogy színesítsük
mûsorukat. De ha megmérettetésrõl van szó, országos hírû szaktekintélyek elõtt, azt
is vállaljuk. Októberben a Kárpát medencei régióban rendezett Vass Lajos Nagydíj
elõdöntõjén, melyet az Országos Vass Lajos Szövetség Fóton rendezett, a népdalkör
arany minõsítést kapott, szóló énekesi kategóriában Radócz Lászlóné szintén arany
minõsítést ért el. A heti 2 próba, a közel 300 óra amit egy évben a népdalkör tagjai a
népdalok tanulására és a fellépésekre fordítanak meghozta az eredményt, hisz közel
2 év alatt ez a 4. arany fokozatunk. Ezután még többet kell dolgoznunk, hogy
eljussunk a Vass Lajos Nagydíj döntõjére, melyet 2008 õszén Budapesten
rendeznek. Török Andrásné a népdalkör vezetõje

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

„Hosszú évek óta Te vagy a párom,
Álmodom, vagy az igazat látom?
Zord idõk is voltak életünkben,
A lényeg, hogy a szép él emlékünkben…”

/Kertész Magdolna: Házassági évfordulóra/

Az esküvõ minden ember életében
meghatározó esemény. Fõleg a
lányokéban, akik - mai modern
felfogás ide vagy oda - többé vagy
kevésbé titkolva már pici koruk
óta álmodoznak a nagy napról,
amikor hófehér ruhában õk lesz-
nek a leggyönyörûbbek az egész
világon. A fiúkban is ott él a vágy,
hogy álmaik asszonyát egyszer
oltár elé vezessék.
Ezt az örömteli napot, amikor kéz
a kézben, kicsit fáradtan a sok
izgalomtól, kicsit meghatottan,
nagyon boldogan, és várakozással
telve 1947. november 8-án élte meg Bényei Mária, aki 1929. 04. 11.-én, és Bodnár
András, aki 1923. 08. 24-én született.
60. házassági évfordulójuk alkalmából városunk polgármestere, Dr. Tiba István
virággal köszöntötte az egészségben, boldogságban élõ házaspárt.
Ahat évtized alatt két lányuk, két fiuk, kilenc unokájuk, és ugyanennyi dédunokájuk
született.

A mai napig önállóak, nem szorulnak segítségre, a mama süt, fõz, még a
száraztésztát is maga készíti, a papa meg a kertben dolgozgat, rendezi a jószágokat.
A lánya néha elviszi a mosnivalót, mert neki automata mosógépe van.
A háziasszony szereti a virágokat, és a pletykákat, ezért mindig elolvassa a Story
magazint. Sohasem panaszkodnak, napjaikat a vidámság, jókedv tölti be.

A 60 évi házasságukra visszatekintve a legnagyobb örömet elsõ gyermekük
születése okozta. Amikor Marika néni terhes volt, 1948-ban szekérrel elmentek a
Máriapócsi búcsúba, hogy imádkozzanak a Szûz Máriához egészséges gyermekük
születéséért.

Legszebb emlékeik közé tartozik az 50. házassági évfordulójuk, amikor a katolikus
templomban újra kimondták egymásnak a boldogító igent. Ez tovább erõsítette a
köztük lévõ kapcsolatot. Nagy családi ünnepet tartottak, ahol felelevenítették az
elmúlt 50 év legboldogabb pillanatait, majd a menyasszonytáncot is eljárták.

Õk is egyetértenek II. Erzsébet királynõvel és Fülöp herceggel, akik szintén nemrég
ünnepelték 60. házassági évfordulójukat, hogy a hosszú házasság titka a türelem és
a megértés.

60.
ÉVFORDULÓ

Juhászné Kányássy Katalin

“A nép, a nemzet dalaiban,
táncaiban él tovább, ha ezeket el-
sorvasztjuk meghal a nemzet.”
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TANFOLYAM INDUL
MINDEN

JÁRMUKATEGÓRIÁBAN:

TANFOLYAM INDUL
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JÁRMUKATEGÓRIÁBAN:

Nyilvántartási szám: 09-0094-05
Iskolánk akkreditált és MSZ EN ISO 9001:2001
minoségirányítási rendszerrel rendelkezik.
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Iskolánk akkreditált és MSZ EN ISO 9001:2001
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AZ INTÉZMÉNY TAGJA AZ

AKKREDITÁLT FELNÕTTKÉPZÉSI INTÉZMÉNYEK
O R S Z Á G O S E G Y E S Ü L E T É N E K

Részletfizetés

lehetséges!

2007. december 4-én 17 órától
2007. december 6-án 17 órától

2007. december 10-én 17 órától.

2007. december 4-én 17 órától
2007. december 6-án 17 órától

2007. december 10-én 17 órától.

www.koroknaiautosiskola.hu

Érdeklodni:

52/580-508; 30/382-5230; 30/972-119552/580-508; 30/382-5230; 30/972-1195
e-mail: koroknaiautosiskola@t-online.hue-mail: koroknaiautosiskola@t-online.hu

Oktatás helye: KOROKNAI AUTÓSISKOLA
4060 Balmazújváros

Veres Péter u. 1. II. emelet

Oktatás helye: KOROKNAI AUTÓSISKOLA
4060 Balmazújváros

Veres Péter u. 1. II. emelet
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T E K E R C S E L É S

Elektromos, kézi

szerszámgépek, villany

motorok felújítása javítása.

Telefon:52/377-563

Mobil:30/3584-635

B.újváros, Damjanich u. 27.

Nagyszabású gálaesttel ünnepelte fennállásának 10. évfordulóját
a Himes Néptáncegyüttes november 10-én a mûvelõdési központ
színháztermében. A színvonalas mûsor keretében kart-karba
öltve léptek színpadra az egyesület legidõsebb és legfiatalabb
tagjai, valamint utánpótlást biztosító gyermekcsoportjuk, a
mûvészeti iskolásokból álló Kishimes, és a Bocskai István és
Kalmár Zoltán Egyesített Általános Iskola néptáncegyüttese, a
Katrinca.
Heti három próba, olykor négy is. Egész napos felkészülés a
Koroknai tanyán Zoli bácsi vendégszeretetével élve. Régi és új,
kezdõ és veterán Himes-tagok szerbe-számba vétele.
Alsószoknyák, felsõszoknyák, kalapok és csizmák szortírozása.
Lázas, a hajnali órákba nyúló beszélgetések: milyen plakát,
melyik tánc, kinek küldjenek meghívót, mire elegendõ a pénzük? Bizony
volt hová nézni az elmúlt félévben a Himes Néptáncegyüttes háza táján.
Még sem volt számukra teher egyetlen erõfeszítés sem, hiszen
születésnapra készültek: az egyesület mérföldkõhöz érkezett. Verejtékes
munkával, hol a nehézségek leküzdésében megfáradva, hol a régi ifjonti
lelkesedéstõl felhevülve, de elérkezett közösségük az elsõ „X”-hez: 10
évesek lettek. Az elmúlt egy évtized munkáját, erõfeszítéseit, öröm-, s
olykor küzdelmekkel teli pillanatait igyekeztek belesûríteni a táncosok
egyetlen estébe: nem csupán a tánc nyelvén. Tánctudásukon túl – egy
projektor és számtalan fotó, illetve videofelvétel segítségével – most a
közösség vidám életébe, külföldi s hazai szerepléseinek sikereibe is
betekinthetett a szép számú közönség.Amûsorszámok összeállításakor az
elmúlt tíz esztendõ repertoárjából merítettek, s legrégibb koreográfiájuk
(most is) épp oly sikert aratott, akár a legújabb. A gála színfoltjai voltak a
tehetséges és lelkes gyermekek: a nézõsereg nagy tapssal jutalmazta a
Tóth János vezette Kishimes, és a Tóthné Pásztor Ágota által irányított
Katrinca Néptáncegyüttes produkcióit is. A remek hangulathoz persze
elengedhetetlen volt az élõ népzene, a talpalávalót a Pipás zenekar húzta.
Az ünneplõ Himest dr. Tiba István polgármester tortával köszöntötte, aki

beszédében elismerõen szólt a magyar népi kultúra, és a helyi hagyományok
megõrzéséért fáradhatatlanul tevékenykedõ egyesület eddigi munkájáról,
eredményeirõl, s – lehetõségeihez mérten - további támogatásáról biztosította a
táncegyüttest. Gratulált a jubileumhoz és a folytatáshoz sok sikert, erõt és
kitartást kívánt a debreceni Forgórózsa Táncegyüttes mûvészeti vezetõje, Nagy
Imre, valamint a földesi Szélrózsa Néptáncegyüttes vezetõje, Gyönyörû
Zsigmond és a Himessel évek óta jó kapcsolatot ápoló balmazújvárosi
Koroknai család is. A gálaest végén a tánccsoport vezetõi oklevéllel köszönték
meg legfõbb segítõiknek – köztük az önkormányzatnak, a mûvelõdési központ-
nak, az egykori Központi Általános Iskolának, a 48-as Olvasó Népkörnek, a
Rákóczi Olvasó Népkörnek, és a Koroknai családnak – az elmúlt évek során
nyújtott támogatást, illetve együttmûködést. A csapat a gála, és röpke pihenés
után újult erõvel, s immár a visszatért lelkes „öreg” tagokkal kiegészülve ismét
munkához látott: új koreográfiát tanulnak, a már hagyományos Télûzõ
rendezvényükre készülnek, miközben továbbra is „hirdetik” a Himes eszméjét.
Azt az eszmét, amely közösséggé kovácsol embereket, s amely olyan
évszázados örökséget dédelget, ami apáról fiúra szállva tartja ébren a
hagyományokat, s tartotta életben két évezreden át a magyarságot.
Reméljük, e kincsek megõrzése még sok évtizeden át tartja majd életben a
Himes Néptáncegyüttest is.

Jubilált a HimesJubilált a Himes

Sillingné Balogh Anita és Balogh Judit

Visszatekintõ – 10 év 10 mondatban

Számos hazai fellépés után 1999-ben egy spanyolországi turné során
elhozták a fesztivál nívódíját, és még ugyanebben az évben a debreceni
Virágkarneválon megkapták a zsûri különdíját is. Az együttes 2000-ben a
lengyelországi Lancut városában lépett fel óriási sikerrel, ekkor már Juhász
Gyula mûvészeti vezetõ irányításával. A táncosok 2001-ben és 2002-ben
gyûjtõ körúton jártak Erdélyben. A következõ két évben Franciaországba,
majd Brazíliába hívták a csoportot fellépni, de az egyesület szûkös anyagi
forrásai miatt ezeknek nem tudott eleget tenni.Ajelenlegi mûvészeti vezetõ
Jeremiás Lajos táncos-koreográfus, a Népmûvészet Ifjú Mestere. Irányítása
alatt 20 felnõtt és junior korú táncos tanul, a Veres Péter Általános
Mûvelõdési Központ és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény keretein
belül mûködõ utánpótlás csoportot, a Kishimest pedig Tóth János vezeti.
A Himes ez év február 16-án ünnepelte 10 éves évfordulóját a 48-as Olvasó
Népkörben. Az együttes évtizedes munkáját a város önkormányzata idén
nyáron a Balmazújváros Kultúrájáért kitüntetéssel ismerte el.

A fiatalok 1996 õszén, egy szüreti felvonulás alkalmával álltak össze, amelyre Sefkovics Attila nívódíjas koreográfus tanította be a táncokat. A közösség
hivatalosan 1997 tavasza óta mûködik Himes Néptáncegyüttes Egyesületként.

Friss, hûtött házi tej és

tejtermékek kaphatók a

Koroknai Farmon,
mindennap 17 - 18 óráig.

A tej literenkénti ára 120 Ft.

Telefon: 06-30/667-3440

F i g y e l e m !

Várjuk

kedves vásárlóinkat!

Fotó: Borza
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Opel Olympia Autóház

4002 Debrecen, Mikepércsi u. 79
Tel: 52/525-777 Fax: 52/525-778

E-mail: ertekesites@opelolympia.hu

Opel KLASSZ Autóház

4031 Debrecen, Balmazújvárosi u. 6/a
Tel: 52/417-000 Fax: 52/523-910

E-mail: ertekesites@opelklassz.hu

Klasszikus név, klasszikus stílus.
Ezt, a már sokat bizonyított és méltán népszerû modellt, most valóban kedvezõ áron, a piac egyik legjobb ár-érték arányával tudja

megvásárolni.

Felszereltség: ABS, vezetõ és utas oldali légzsák, szervókormány,
háromfunkciós kijelzõ15” keréktárcsák, immobiliser, stb.

Felszereltség: ABS, légkondicionáló berendezés, vezetõ és utas oldali légzsák, szervókormány, központi zár, elektromos
ablakemelõk, elektromosan állítható és fûthetõ tükrök, állítható magasságú vezetõ ülés, állítható kormányoszlop,

Téli gumival, vagy navigációs rendszerrel, vagy vonóhoroggal.

Ha Ön egy egyedi megjelenésû, markáns vonalvezetésû, tökéletesen használható gépkocsit kíván
az új Opel Astra H lehet az Ön partnere

Felszereltség: ABS, vezetõ –utas-oldal- légzsákok, központi zár, elektromos
ablakemelõk, szervókormány, állítható kormány és ülés magasság,

Téli gumival.

Astra Classic II már 2.399.000,-Ft-tól!

Astra Classic II Optima már 2.679.000,-Ft -tól!

Astra H Essentia 1.4 16V már 3.099.000,-Ft -tól!

Érdeklõdjön: OPEL Olympia és OPEL KLASSZ autóházainkban.

Ü n n e p i m e g e m l é k e z é s e k
Az 1956-os forradalom és szabadságharc

emlékének tisztelegtek városunk polgárai október
23-án. Délelõtt tíz órától a Mûvelõdési Központban
dr. Tiba István, városunk polgármestere emlékezett
az eseményekre, és hangsúlyozta az ünnep üzenetét
a jelenkor számára. Beszéde után azAlföld Színpad
mûsorával folytatódott a megemlékezés. Ezt
követõen az önkormányzat, az intézmények, a
pártok, a társadalmi és civil szervezetek, az
egyesületek és a magánszemélyek rótták le
kegyeletüket a hõsök elõtt. Békésen, méltóság-
teljesen, sokan ünnepeltünk.

Nemcsak városi szinten ünnepeltünk, hanem az
iskolákban is megemlékeztek 1956-ról. Így történt
ez a Bocskai István és Kalmár Zoltán Egyesített
Általános Iskola Móricz Zsigmond utcai
épületében is, ahol a nyolcadikos tanulók készültek
ünnepi mûsorral. De nem maradhatott el a hatodik
osztályosok aradi vértanúkra való megemlékezése
sem október elején, amely immár közel tíz éve
hagyomány a Kalmár Zoltán Általános Iskolában.
A jövõben is fontosnak tartjuk, hogy iskolai szinten
is megemlékezzünk ünnepeinkrõl. Hisz csak annak
a nemzetnek, városnak, iskolának van jövõje,
amely emlékezik múltjára, és megõrzi hagyomá-
nyait.

Milyen események is történtek azokon a régi
októberi napokon? Október 23-a az 1956-os
forradalom és szabadságharc emléknapja. A nagy
nyugati nemzetek gyõztes forradalmakra,
világtörténelmi gyõzelmekre emlékeznek. Mi,
magyarok október hónapban a leveretésükben is
gyõztes két forradalmunkra emlékezünk. Egyrészt
az 1848-49-es forradalom és szabadságharc aradi
vértanúira, másrészt az 1956-os forradalomra,
melynek jelképe, a lyukas zászló egyike ma
Strasbourgban, az Európa Tanács épületében
látható.

A történelem ritkán ismétli önmagát. Vannak
azonban olyan események, amelyeknek ugyanaz a
jelentése a történelmi távlatból tekintve. Az
1848-as és az 1956-os forradalom között is sok
különbség van. Több mindenben mégis
hasonlítanak. Abban mindenképpen, hogy azt
üzenték a világnak: egy kis európai nép a döntõ
történelmi pillanatokban méltósággal kezébe vette
a sorsát, és ,,megbûnhõdve múltat és jövendõt”
véráldozat árán kivívta a szabadságát.

Persze azt is lehetne mondani, hogy nem vívta ki,
hisz mindkettõt, 1848-at és 1956-ot is leverték. Az
igazságos forradalmak azonban mindig gyõznek;
olykor levertükben még inkább - mert megváltoz-
tatják a jövõt, megreformálják a társadalom életét,
öntudatát és erkölcsét is. Ez történt 1956-ban is.
Nem véletlen, hogy az 51 évvel ezelõtti október
23-án, Budapesten a lelkes fiatalok egymásba
karolva a Petõfi-szobor és a Bem-szobor között
meneteltek, majd a Kossuth Lajos teret özönlötték
el. Példájuk igazolja, hogy a bátor történelem bátor
jelent, a gyáva történelem gyáva jelent szül.

A ma élõ legidõsebb magyaroknak, a mi
nagyszüleinknek, dédszüleinknek elmondhatat-
lanul kemény próbákat kellett kiállniuk. Átélték a

világháború után a reményt és csüggedést is. Mi,
magyarok gyakran kényszerültünk eltûrni a
megszállókat, de ritkán esett meg velünk, hogy
saját honfitársaink egy válogatott csapata a
megszállókon is túl tegyen kíméletlenségben. Az
1956-ot megelõzõ évek ilyenek voltak. 1956-ban
sem akartak többet, mint azt, hogy végre kerüljenek
a helyükre a dolgok. Az orosz katonák Moszkvába,
a bebörtönzött ártatlanok szabadlábra, a bûnös
országvezetõk pedig a cellákba.

A nemzeti ünnepek soha nem önmagukért valók.
Összekötnek, és megerõsítik bennünk az
összetartozás, az együvé tartozás érzését. Egy híres
francia író, Albert Camus a következõket írta
56-ról: „Abilincsbe vert Magyarország többet tett a
szabadságért és az igazságért, mint bármelyik nép a
világon az elmúlt húsz esztendõben. Ahhoz, hogy
ezt a leckét megértse a nyugati társadalom, sok
magyar vérnek kellett elhullnia, s ez a vérfolyam
már alvad az emlékezetben.” Köszönet illeti az
ünnepi mûsorok szervezõit és résztvevõit, akik
ébren tartják emlékezetünket, és nem engedik,
hogy elfelejtkezzünk történelmünk jeles
eseményeirõl és alakjairól.

Radóczné Bálint Ildikó
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Parker: Egy londoni New
Yorkban ismerõsen csengõ cím a
rézfúvószene kedvelõi számára.
Akár ez is ihlethette volna a cikk
címét, ahogy talán régen egy
rézfúvós koncert ébresztette rá
Sutyák Jánost arra, hogy õ is ezt a
szakmát válassza hivatásának.
Jancsi, aki a balmazújvárosi
zeneiskola tanulójaként felvé-
telizett a debreceni Kodály Zoltán
Zenemûvészeti Szakközép-
iskolába, egy ösztöndíj révén
jelenleg a Bard College Conser-
vatory of Music New York
tanulója.

A külföldi tanulmányutakat megjárt emberek sokszor arról
számoltak be, hogy a család és a barátok hiánya az, ami
nagyon megviselte õket. Szerencsére ma már ez nem jelent
akkora gondot, mivel ez a „hiány” valamelyest enyhíthetõ,
mégpedig az Internet segítségével. Jancsi szüleivel és
barátaival is az Interneten keresztül tartja a kapcsolatot, erre
a beszélgetésre is így került sor.

- Az egyetem ahol jelenleg tanulok, minden évben
meghirdet egy – a teljes intézményre kiterjedõ – zenei
versenyt. Ennek a versenynek lettem én 2007-ben a fõdíjasa.

- A versenyen, az iskola legjobb diákjai indultak, (zongora,
cselló, hegedû, fuvola, klarinét, oboa ének és jómagam
harsona hangszeren). Összesen 20-an voltunk. Második
fordulóba 8-an jutottunk tovább.

- A zsûri tagjai, északamerika és New York elismert
mûvészei: Leon Botstein, Mûvészeti vezetõje és karmestere
az American Symphony Orchestra-nak, és a Jerusalem
Symphony Orchestra-nak; Todd Crow: zongoramûvész;
Todd Palmer: klarinétmûvész; Calvin Wiersma, hegedû és
brácsamûvész.

- A fõdíj, egy nagyszerû lehetõség, hogy a 2008/09-es évben
az American Symphony Orchestra-val koncertezhetek mint
szólista, valamint egy kisebb pénzösszeg. Ez az alkalom
még több koncertlehetõséget, lemezfelvételt és kapcsolatot
hozhat a jövõben.

- Célom, hogy bejussak a The Juilliard Schoolba a világ
legnagyobb mûvészeti egyetemére és ott Joseph Alessinel
tanuljak.Ajövõben szeretnék szóló, kamarazene és zenekari
pályán is tevékenykedni. Terveim megvalósításának egyik
állomása volt az is, hogy 2007-ben elsõharsonásként
nyertem felvételt a Colorado College Summer Music
Festival Symphony Orchestraba. Egy hónapot töltöttem
Colorádoban, ezzel az együttessel 10 koncertet adtunk.

- Szabadidõmben a természetet járom és természet-fotózok.
Lessátrakban ülök és várok a legjobb pillanatokra.
Elsõsorban madarakat fotózom, de nem áll messze tõlem a
makro világ sem. Több országos díjat nyertem már és 2006-
ban egy képpel szerepeltem az Év természetfotói
Magyarország címû könyvben is. Készülõben van a
weboldalam, melyen a fotóimat tekinthetik meg a látogatók
(www.sutyak.hu).
-

- A mai beszélgetésünk apropója egy nagyszerû dolog, ami
mindnyájunkat büszkeséggel tölthet el. Mirõl is van szó?

- Gratulálok! Pár szóban ismertetnéd ezt a versenyt?

- A versenyek fokmérõi sok esetben azok az emberek, akik a
döntést hozzák. Ezért a zsûrirõl is tegyünk említést.

- Mivel jár együtt a gyõzelem? Milyen lehetõségeket rejt
magában számodra az, hogy téged találtak a legjobbnak
ebben az évben?

- Számomra mindig szimpatikus volt benned az, – amikor
hozzám jártál zeneiskolába - hogy a dolgokról konkrét
elképzeléseid voltak. Milyen terveid vannak a jövõre nézve?

- Tudom, hogy a hangszer mellett a hobbid a
természetfotózás, amit legalább olyan komolyan veszel,
mint a zenetanulást. Fotósként is vannak már eredményeid?

A versenyeredményedhez ismét gratulálok, céljaid
eléréséhez és tanulmányaidhoz további sok sikert kívánok.

Egy balmazújvárosi New Yorkban

Nagy Sándor

A barátnõmnek közgazdász diplomája van. Itthon a szakmájában nem tudott elhelyezkedni,
máshová viszont nem vették fel, mondván hogy túlképzett. Miután itthon túl sok
perspektívája nem volt a jövõre nézve, gondolta megpróbálja külföldön.
2 éve élAngliában.Au pair-ként kezdte, 8 hónapig lakott egy angol családnál és „nevelte” a 8
éves lányukat, vasalta a ruháikat és takarított. Az a biztonság, amelyet a családtól kapott
segített az elsõ idõkben, hogy hozzászokjon az angol mentalitáshoz. Az anyanyelvi
környezet megfizethetetlen a nyelvtanulás szempontjából, nagyon sokat tanult és most már
kiválóan beszéli a nyelvet. De õ többet akart!
8 hónap után megvált a családtól és egy jónevû angol cég kávézójában helyezkedett el. Azt
gondolnánk, hogy ez nem nagy dolog! Ezt itthon is megteheti az ember, ezért nem kell
külföldre menni! Valóban.Akinek vannak kapcsolatai-mert sajnos ma Magyarországon már
ez sem megy olyan könnyen- az el tud helyezkedni. De milyen áron? Ébredhet hajnalban és
dolgozhat késõ estig, minimálbérért! Esélye kevés arra, hogy lakást vegyen és úgy éljen,
hogy valóban élje az életet. Õ viszont 10 órától este fél 6-ig dolgozik, pihenõideje van és
szabadnapja. Mellette, ha szüksége van rá, tud más munkát is vállalni - mert munka az van
bõven, ha valaki dolgozni akar (persze azért nyelvtudásra szükség van.) - ez náluk csak
megbeszélés kérdése. Olyan életszínvonalon él, amit itthon nem tudott/tudna biztosítani
magának.
Szóval, most egy kávézóban dolgozik, de még nem érte el a célját! Nem ez az álma!
Nyelviskolába jár, hogy tökéletesítse angol tudását és néhány hónap múlva
megpályázhasson egy „irodai” állást. Szeretne a szakmájában elhelyezkedni. Amikor

hazalátogatott, mesélt az országról, az angolok
híres hidegvérérõl és arról, hogy aki dolgozni
akar, az különösebb nehézségek nélkül találhat
munkát. Hívott, hogy menjek ki, nézzek szét és
gyõzõdjek meg róla személyesen. Gondoltam,
miért is ne, tudtam, hogy jól fogom kint érezni
magam, így hát felültem egy repülõgépre és
kimentem.
És mit tapasztaltam?
Egy kicsit olyan volt, mintha egy másik világba
csöppentem volna. Felpezsdültem. Tetszett
Anglia, az emberek mentalitása, nyugalma.
Minden más, mint itthon. Azt csináltam, mint
mindig, amikor elmegyek valamerre:

Az biztos, hogy a boltokban a rendre nem nagyon ügyeltek, a ruhák össze-
vissza, de azért valahogy mégiscsak rábukkantam olyan dolgokra, amelyek talán nem a
legszükségesebbek, de… Az viszont nagyon szimpatikus volt, hogy akármilyen boltba
mentem be (bevásárló centrum, vagy kisbolt, vagy éppen vonatjegyet, belépõjegyet vettem)
a pénztárnál nem tolongtak az emberek, nem tolták egymásra a bevásárló kocsikat. A
pénztárosok mosolyogva és türelmesen várták, hogy a vásárlók elpakolják a dolgaikat és
csak ezután szólították a következõt. Ez hatásos. Isteni nyugalommal tudtam vásárolni és
sorban állni a pénztár elõtt.

Több mint egy éve nem lehet az angol szórakozóhelyeken, kávézókban és
éttermekben rágyújtani egy cigarettára bent az épületben. Csak kint a teraszon, amely
néhány helyen ezért már fûtve van. A biztonsági õr (öltönyben és nyakkendõben) finoman
figyelmeztetett, hogy üveget a teraszra sajnos nem lehet kivinni, ezért öntsem ki a tartalmát
egy mûanyag pohárba, amely teljesen úgy néz ki, mint üveg társa, csak éppen átlátszó
mûanyagból van. Fõ a biztonság!!

Furcsa volt megszokni a közlekedést. Azt, hogy a másik irányból jönnek a
kocsik mint itthon, és még az ajtó zár is fordítva mûködik. A buszokon sem tolonganak az
emberek az ajtók elõtt. Megvárják, míg megáll a busz és csak ezután állnak fel ülõhelyükrõl.
A reptérre menet (késésben voltam, mint mindig általában), a busz megállt az egyik
megállóban, a buszsofõr kiszállt-valószínû lejárt a munkaideje- és helyette egy új sofõr szállt
fel. Az utasok türelmesen megvárták míg helyet cseréltek (egyébként sem tudtak volna mit
csinálni), az új sofõr elhelyezkedett, megnézte utasait stb. Talán egyedül én voltam
türelmetlen és ideges, hogy ha ilyen tempóban haladunk lekésem a gépemet. Szerencsére
idõben kiértem a reptérre.
Azért a barátnõmnél eltöltött napokban beleláttam a hétköznapjaiba is. Egy kicsit irigyeltem
azért a környezetért amiben él. Sok fiatallal – köztük rengeteg magyarral - találkoztam, akik
mind-mind más céllal indultak világot látni. Több éve élnek már kint, sokan haza sem
akarnak jönni. Azt mondják, nem az számít, hogy egy gyorsbüfében, vagy iskolában
dolgoznak –e és, hogy mellette gyerekekre vigyáznak, hanem az, hogy megfizetik a
munkájukat, megtanulják a nyelvet, be tudnak illeszkedni és könnyebben boldogulnak kint,
mint itthon. Mert meg tudja-e tenni ma itthon egy fiatal, hogy rugalmas munkaidõben
dolgozik, a keresetébõl albérletet tart fent, nyelvtanfolyamra fizeti be magát, utazik,
szórakozik és még félre is tud rakni pénzt, hogy megvalósítsa álmait. Mindezt szülõi segítség
nélkül!
Külföld mindenki számára más-más szempontból vonzó. Van, aki csak turisztikai célpontot
lát benne, van, akinek a nyelvtanulás, a magasabb kereseti lehetõség a cél és vannak olyanok,
akik egy új élet reményében vágnak neki a nagy kalandnak.
Vannak barátaim itthon, akik most készülnek kimenni külföldre. Elegük van, munkahelyük
szûnt meg és nem tudnak újra elhelyezkedni. Kilátástalannak látják helyzetüket,
veszítenivalójuk nincs és lehet, hogy bejön nekik. Irány nyugat?! Miért is ne!

Vásároltam!

Szórakoztam!

Kirándultam!

Csizmadia Anikó

IRÁNY A NYUGAT!??IRÁNY A NYUGAT!??
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IX. ÉSZAK-ALFÖLDI REGIONÁLIS KULTURÁLIS TALÁLKOZÓ
2007. november 14-én került megrendezésre a Magyar Speciális Mûvészeti
Mûhely Egyesület és a Balmazújvárosi Értelmi Fogyatékosok Rehabilitációs
Intézete által szervezett értelmi fogyatékosok IX. Észak-alföldi Regionális
Kulturális Találkozója. A rendezvény helyszíne immár hagyományosan a
balmazújvárosi Veres PéterAlapfokú Mûvészeti Iskola színházterme volt.
A találkozóra Hajdú-Bihar, illetve Szabolcs-Szatmár Bereg megyébõl
érkeztek résztvevõk, az óvodásoktól a nyugdíjasokig valamennyi korosztály
képviseltette magát.
Az intézményekben dolgozó nevelõk, ápolók szép munkát végeztek, hiszen a
mûvészeti bemutatók igen széles palettán mozogtak. Láthattunk a nagyháti
fiataloktól erdélyi, argentin, spanyol és görög néptáncot, „legyezõtáncot” a
debreceni Fogyatékosokat Ellátó Intézmény süket és Down-kóros
hölgyeinek elõadásában, aerobic-bemutatót tartottak debreceni diáklányok, a
hajdúböszörményi Dr. Molnár István Óvoda, Általános és Speciális
Szakiskola növendékei modern táncot mutattak be, a tarpai Kikelet Ápoló-
Gondozó Otthon speciális szükségletû felnõttjei a Képzelt riport… egyik
slágerét és Illés-dalt énekeltek, hallhattunk verset, népdalokat, és
sorolhatnám még.
A mûsorszámokat nézve sokszor komoly fejtörést okozott, hogy a fellépõk
közül ki a nevelõ, és ki a gondozott, a „sérült ember”. A színpadnak megvolt
az a varázsa, hogy a sérült emberek is épnek, egészségesnek érezhették
magukat és annak is látszódtak. Éppen ezért a rendezvény talán segíthetne
elbontani az elõítéletekbõl épült falat a fogyatékos és egészséges emberek
között, vagy legalább hozzájárulhatna ahhoz, hogy az értelmi fogyatékos

emberekkel kapcsolatos tájékozatlanság, az ismeretlentõl való közmondásos
félelem ne tartsa fenn továbbra is a sztereotípiákat és elõítéleteket. Jó lenne, ha
az ilyen jellegû mûsorokat egy kicsit szélesebb körben reklámoznák, hogy
minél több ember megismerje, megszeresse a legtöbbször önhibájukon kívül
ilyen állapotú embereket.
Ezek a fiatalok azonban nemcsak a színpadon mutatták meg tehetségüket,

hanem a sportpályákon is.
A XII. Nyári Speciális
Olimpián 165 ország spor-
tolói vettek részt. A ma-
gyar delegációban három
nagyháti fiatal is helyet
kapott. Pelbárt Gyula,
Veres Mariann és Patai
Lajos Sanghajban is meg-
ismertették Balmazújvá-
ros nevét. Lajos asztali-
teniszben három arany-
érmet, míg atlétikai szá-
mokban Gyula egy bronz-

érmet és egy 7. helyezést, Mariann egy bronzérmet, egy 5. és egy
7. helyezést ért el. Ezúton is gratulálunk nekik, illetve a találkozó valamennyi
szereplõjének.

Bencsik Judit

SULI HÍREK
Mi, pedagógusok szeptember elsején még akár évtizedek után is úgy kezdjük
a tanévet, hogy örülünk, mert ismét új gyerekekkel ismerkedünk meg, új fela-
datokkal kell megbirkóznunk, és ezt erõnk szerint, örömmel meg is tesszük. Az
új feladatok között minden esetben szerepel az is, hogy a legkülönbözõbb
versenyeken indítsuk el tanítványainkat, hiszen a tehetséget elõször fel kell
ismerni, azután viszont gondozni, fejleszteni is kell. Ennek pedig nagyon
fontos területei a versenyek, a megmérettetés.
Ebben a tanévben is már szeptemberben megindult a versenyek sorozata.
A KALMÁROS gyerekek az elmúlt hetekben számos versenyen vettek részt.
Idézzük fel ezeket!
A Méliusz Juhász Péter Megyei Könyvtár és Információs Központ a Könyves
Vasárnapon, október 7-én megyei szintû mesemondó versenyt rendezett. Ezen
a versenyen 2. helyezést ért el Varga Lili 5.b osztályos tanuló, akit Mihalik
Istvánné készített fel. Ugyanezen a versenyen 3. helyezett lett Vadász Anita
6.c osztályos tanuló, akinek Béresné Posta Margit volt a felkészítõ tanára.
Püspökladányban rendezték meg november hónapban az „Olvasom, értem”
megyei szövegértési versenyt, amelyen Berecz Ádám 4.b. o. tanuló 1., Vértesi
Nándor 4.b o. tanuló 3. helyezést ért el. Mindkettõjüket Nagy Imréné tanítónõ
készíti fel immár negyedik éve. Sportolóink igen sok eredményt tudhatnak
magukénak már ebben a tanévben. Még a nyári szünidõben, augusztusban
rendezték meg Hajdúnánáson a kézilabda utánpótlás torna országos döntõjét.
Az 1993/94-es korosztályban lányaink 2. helyezést értek el, a torna legjobb
játékosának pedig Balogh Dalma 8.a osztályos tanulót választották.
Felkészítõ tanáruk Melkó Károly volt.Aszeptemberben megrendezett körzeti
diákolimpián atlétikában az alsó tagozatosok elsõ korcsoportjában a lányok
1., a fiúk 3. helyezést; a második korcsoportban a lányok és a fiúk is 1. helye-
zést értek el. A harmadik korcsoportban a lányok és a fiúk
egyaránt 2. helyen végeztek. A negyedik korcsoportban a lányok 2., a fiúk 3.
helyezést értek el.Ugyancsak a diákolimpián labdarúgásban az elsõ kor-
csoport 1., a második korcsoport 1. és 2., a harmadik korcsoport 4., a negyedik
korcsoport pedig 2. helyezést ért el.Adiákolimpia körzeti kézilabdaversenyén
a harmadik korcsoportban a lányok 1. és 2., a fiúk 2. helyezést értek el. Ez év
októberében Szeghalmon rendezték meg a karate sportágban az országos
diákolimpiát, amelyen az I. helyezett, azaz a bajnok, Száva Zsuzsa 8.a osz-
tályos tanulónk lett. És továbbra is sport: több mint ezer gyereket mozgatott
meg a hagyományos Túzokfutás idei fordulója október 18-án. Iskolánkból
dobogós helyezést értek el a továbbiakban felsorolt gyerekek:
I.: Szilágyi Szabolcs 1.c,Vadász Vivien 2.a, Balla Krisztina 3.a,

PuzsárAlex 4.a, Szarvas Flóra 6.b, Pinczés Krisztina 8.b
II.: Kapitány Norbert 1.a, Csiha Gábor 3.a, Tréki Dávid 5.a,

Bana Fruzsina 6.a, Pinczés Ildikó 6.c, Tar Nikolett 7.a
III.: Bodnár Beatrix 1.a, Nagy Dániel 2.b, VénigAnita 3.a,

Borza Marcell László 4.a, Hodosi Norbert 6.a
A sportban elért eredményekhez Melkó Károly, Berettyán Sándorné, Nagyné
Bokor Erzsébet és Loós Eszter testnevelõ kollégák munkája juttatta el
gyermekeinket. Minden versenyzõnek és felkészítõ tanárainak gratulálunk, és
további sikereket kívánunk.

(õk már felsõsök)

Borzáné Szarvas Ibolya

ÖKOncentrálj a KLÍMAvédelemre!
KLÍMAvédelmet címmel nyitotta meg a Magyar Természetvédõk Szövet-
sége (MTVSZ) környezetvédelmi kiállítását a Balmazújvárosi Környe-
zetvédelmi Csoport. Az október 18-ra meghirdetett KLÍMA Nap kereté-
ben a kiállítás mellett egy „ÖKOncetrálj!” címet viselõ kistérségi környe-
zetvédelmi vetélkedõ is megrendezésre került a mûvelõdési házban.

Postáné Kecskés Ilona, alporgármester köszöntõjét követõen, McIntosh
Richard egyetemi tanársegéd megnyitójában beszélt napjaink egyik glo-
bális problémája, a klímaváltozás jelenlegi helyzetérõl, okairól. Gondo-
latait kiválóan példázta a bevásárlókosarakból, tablókból, lufikból és az
„energiatermelés nehézségeit szimbolizáló” szobabiciklibõl álló meg-
annyi kiállítási tárgy. A kiállítás célja, hogy rádöbbentse a látogatókat az
éghajlatváltozás és a fogyasztási szokások kapcsolatára, összefüggéseire,
arra, hogyan járulunk hozzá nap, mint nap az energiapazarláshoz és így a
globális felmelegedéshez. A megnyitót követõen került sor a kistérség ál-
talános iskoláiból érkezett nyolc csapat tudáspróbájára. A saját csapatnév-
vel, bemutatkozó verssel, dallal, tablóval és kitûzõvel készülõ csapattagok

jól ÖKOncentráltak vala-
mennyi feladatra (keresztrejt-
vény, kirakós és mutogatós
játék, verses villámkérdés), így
a verseny végén mindannyian
megkapták a Virágoskúti
Kertészet biocsomagját. A leg-
ügyesebbek az 5-6. osztályo-
sok közül a balmazújvárosi
Bocskai István és Kalmár Zol-
tán Ált. Iskola „Vadvirágok”
nevû csapata lett (Földesi Luca
és Lívia, Kovács Kármen). A

második helyen a tiszacsegei Fekete István Ált. Iskolából érkezett „Pali
Bácsi Angyalai” (Virág Luca, Szenczi Dóra, Márton Vanda), a harmadik
helyen pedig a szintén Bocskais-Kalmáros „Széncinege” csapat (Szabó
István, Dobi Nóra, Koroknai Szilvia) végeztek. A 7-8. osztályosoknál az
elsõ helyezett a Bocskais-Kalmáros „Réti SASolók” csapata (Kiss Anikó,
Béres Noémi, Tar Tünde Klára) lett, míg a második helyet a
balmazújvárosi Központi és Petõfi Sándor Kistérségi Ált. Iskola „Sasok”
nevû csapata (Bödõcs Zsolt Péter, Dudás Konrád) szerezte meg. A
harmadik helyezésért járó könyvjutalmat a tiszacsegei Fekete István Ált.
Iskola „Baglyok” csapata (Szemerszki Richárd, Megyesi Tibor, Hajdú
Fruzsina) vette át. A Hortobágyi Nemzeti Park különdíját (értékes
ismeretterjesztõ könyvek, madármegfigyelõ kirándulás) Dr. Oláh
Mariann, a nemzeti park turisztikai referense, a zsûri elnöke, a
Balmazújvárosi Környezetvédelmi Csoport díjait Tóth János és Hõdör
István nyújtotta át a gyerekeknek. A szervezõk megköszönték a felkészítõ
tanárok (Kecskésné Mezõ Mária, Minier Pál, SzabónéAjtay Erika és Rácz
József) áldozatos munkáját, és remélik, hogy megfelelõ szponzorok és
pályázati támogatás biztosításával jövõre is megrendezhetik a kistérségi
vetélkedõt. Hõdör István



5. ford.: Balmazújvárosi K.K. - Nádudvar K.S.E. 34-27 (14-13)

6. ford.: Hajdúböszörmény K.S.E. - Balmazújvárosi K.K.. 23-23 (8-12)

7. ford.: Balmazújvárosi K.K. - Hajdúnánás K.S.E. 18-25 (8-14)

Dobi J.;Kunkli F.; Szeifert I.; Szeifert L.; Kövér T.7/2; Tréki T.1; Jenei T.; NemesI.; Bordás I.;
Takács P.7; Györfi J.; Mózes D.6; Szabó L.7/2; Szarvas L.1; Sebõk Sz.; Kiss T.;

Dobi J.; Kunkli F.; Szeifert I.2; Szeifert L.; Kövér T.2; Tréki T.3; Jenei T.; NemesI.; Bordás I.;
Takács P.3; Mózes D.2; Szabó L.7/5; Szarvas L.; Sebõk Sz.4; Kiss T.;

Dobi J.; Kunkli F.; Szeifert I.; Szeifert L.; Kövér T.3; Tréki T.2; Jenei T.; Nemes I.; Bordás I.;
Takács P.7/2; Mózes D.1; Szabó L.1;Szarvas L.; Sebõk Sz.3; Kiss T.;

NB-II-es FÉRFI BAJNOKSÁG:

5. ford.: Balmazújvárosi K.K. - Nádudvar K.S.E. 20-34 (10-15)

6. ford.: Hajdúböszörmény K.S.E. - Balmazújvárosi K.K. 23-23 (14-13)

Szarvas J.; Fülöp L.; Kovács A.; Zsupos Z.; Szeifert I.3; Szeifert L.1; Veres L.; Berecz S.; Bordás I.;
Fülöp R.; Tréki A.; Györfi J.3; Szeifert B.; Lajter Z.2; Hüse Z.; Hüse D.1; Hunyadi A.5; Balogh B.;
Eszenyi I.3;

Szarvas J.; Fülöp L.; Kovács A.; Zsupos Z.; Szeifert I.4; Szeifert L.8; Veres L.; Berecz S.; Bordás I.1;
Fülöp R.; Tréki A.1; Szeifert B.; Lajter Z.; Hüse Z.5; Hüse D.; Hunyadi A.3; Balogh B.1;Eszenyi I.;

NB-II-es FÉRFI IFJÚSÁGI BAJNOKSÁG:
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A gyermek (U-13) csapat meglehetõsen át-
alakított kerettel vágott neki a mérkõzéseknek. A
csapatból öt játékos elõször játszott nagypályán, s
magunkénak tudhatjuk az egész mezõny egyetlen
leány futballistáját Buglyó Magdolna személyé-
ben. Mindent figyelembe véve a csapat 6. helye-
zése (8 csapat közül) elfogadható.

A serdülõ II. (U-16) csapat számára elsõsorban a

versenyzés lehetõsége volt az ami miatt
elindultunk ebben a bajnokságban. Nekik hétrõl-
hétre 2-3 évvel idõsebb játékosokkal kellett
felvenni a versenyt. Negyedik helyezésük min-
denképpen sikerként értékelhetõ. A munkához
való hozzáállás, az edzéseken illetve a baj-
nokságban mutatott teljesítmény biztató a jövõre
nézve. Úgy gondolom mindkét csapatban meg-
vannak azok a jellemzõk, amelyek az újvárosi
utánpótlás futballban évek óta megfigyelhetõk.

A keret tagjai: Tóth Sándor, Papp Kristóf,
Szombati Kristóf, Eszenyi István, Hodosi
Norbert, Jánosi Bence, Ludnai László, Kovács
Balázs, Tóth Szabolcs, Nádasdi Dániel, Erdei
Bálint, Géricz László, Buglyó Magdolna,Posta
László, Szabó Sándor, Posta Norman, Kaszás
Bence

A keret tagjai: Tóth Sándor, Papp Kristóf, Kordás
Péter, Molnár Bence, Éder Gergõ, Szabó Barna,
Fehér Imre, Tar Gábor, Abdulmaati Ibrahim,
Bojtos Dávid, Kiss Csaba, Koroknai Norbert,
Györfi Dávid, Pál Dániel, Tollas Richárd

Tóth Gábor - edzõ

A felkészülést a 2007/2008. évi bajnokságra új edzõ irányításával kezdte el a Balmazújvárosi FC
gyermek (U-13) és serdülõ II. (U-16) csapata. Az egyesületben klubtitkári tisztséget betöltõ Murák
László helyett Tóth Gábor vezetésével készült mindkét csapat a bajnoki küzdelmekre.

KÉZILABDA EREDMÉNYEK

LABDARÚGÁS:
NB III. TISZA CSOPORT - õszi bajnokság

10. ford.:

11. ford.:

12. ford.:

13. ford.:

14. ford.:

15. ford.:

Létavértes - Balmazújváros 2-2 (0-0)

Balmazújváros - Kisvárda SE 0-0 (0-0)

H.böszörmény TE - B.újváros 1-3 (1-0)

Balmazújváros - Balkány 2-0 (0-0)

B.újváros-Nyíregyháza II. 1-1 (1-1)

Nagyecsed - Balmazújváros 3-0 (1-0)

B.újváros

B.újváros:

B.újváros:

Gól:

B.újváros:

Gól:

B.újváros:

Gól:

B.újváros:

: Barna L.,Vaszilkó (Angyalos) KissA., Tóth Z.,
Murák, Szabó B., Kiss M., Kállai, (Nagy D.),
Nagy Cs., Virág

Barna,Angyalos, Tornyai, KissA., Tóth Z.,
Nagy D. Murák, Szabó B., Kállai, (Csobán)
Kovács, Virág

Barna, Angyalos, Tornyai, Kiss A., Tóth Z.,
Kovács (Tóth A.) Murák (Nagy D.), Szabó B., Kállai,
Nagy Cs., Virág (Kiss M.) Kiállítva - Barna

Nagy Cs. 2, Kállai

Tóth A., Angyalos, Kiss A., Tornyai, Tóth Z.
(KissM.), Kovács (Nagy D.), Murák, Szabó, Kállai,
Nagy Cs, Virág Szabó, Virág

Barna,Angyalos, KissA., Tornyai, Tóth Z.
(Rédai), Kovács, Murák, Szabó, Kállai, Kis M., Virág
(Nagy D.) Virág

Barna,Angyalos, KissA., Tornyai, Tóth Z.,
Kovács (Nagy D.), Murák, Szabó (Németi, Rédai),
Kállai., Kis M., Virág

Kovács
Kiss M., Nagy Cs.

(Rédai G.)

Gól:

Edzõ: Nagy Lajos

NB III. U-19 csoport eredményei:

Balmazújváros - Létavértes
Kisvárda - Balmazújváros
Balmazújváros - Hajdúböszörmény
Balkány - Balmazújváros
Rakamaz - Balmazújváros
Balmazújváros - Nagyecsed

6-4 (2-1)
1-2 (0-1)
2-1 (1-0)
6-1 (1-0)
2-1 (1-0)
2-7 (1-3)

Edzõ: Nagy Lajos

Az elõzõ számunkban tévesen közöltük az NB III.
U-16 csoport eredményeit, amiért olvasóink
elnézését kérjük. Az õszi mérkõzések helyes
végeredményei a következõek:

Balmazújváros - Ibrány 6-1

Felsõzsolca - Balmazújváros 0-5

Balmazújváros - Nyíradony 3-2

Nyírmada - Balmazújváros 1-5

Balmazújváros - Sényõ 13-2

Mátészalka - Balmazújváros 2-1

Balmazújváros - Hajdúnánás 10-0

Berettyóújfalu - Balmazújváros 0-2

Balmazújváros - Létavértes 3-1

Kisvárda - Balmazújváros 2-3

Balmazújváros - Hajdúböszörmény 7-0

Balkány - Balmazújváros 0-4

Rakamaz - Balmazújváros 0-19

Balmazújváros - Nagyecsed 2-7

Gólok: Csobán I. 2., Csobán II. 2,. Zabos , Posta K.

Gólok: Csobán I. 2, csobán II, Posta G., Nagy D.

Gólok: Csobán I., Csobán II., Berettyán N.

Gólok: Nagy D., Zabos F., Berettyán N., Berettyán S.
Posta K.

Gólok: Csobán I. 6, Vigu V. 5, Berettyán N. 2

Gólok: Berettyán N. 2

Gólok: Zabos F. 5, Csobán II. 2, Mészáros M. 2,
Nagy D.

Gólok: Csobán I. 2, Nagy D

Gólok: Berettyán N. 2, Mészáros M., Csobán II.,
Nagy D., Zabos F., Tar B.,

Gólok: Zabos F. 2,Csobán I., Szabó B.

Gólok: Berettyán N. 7, Csobán I. 4, Mészáros M. 4,
Iszák D., Berettyán S., Bordás Zs., Szabó B.,

Gólok: Nagy D., Zabos F.

Gólok: Csobán I. 2, Nagy D.

.

Edzõ: Kovács István

7. ford.:Tünet S.E. Püspökladány-Nõi Kézilabda Klub B.újváros 16-22 (10-8)

8. ford.: Nõi Kézilabda Klub B.újváros - Komádi S.E. 36-10 (16-3)

9. ford.: Debreceni S. I. - Nõi Kézilabda Klub B.újváros 23-24 (15-16)

Géricz B.; Takács D. 2; Balázs A.; Balogh D.; Ludnai F.; Nádasdi P.3; Hunyadi I.; Mihalik R.;
Kunkli B.5; Kertész A.; Csatári B.1; Varga A.2; Radácsi Gy.7; Zavaczki E.; Pál J.; Jónás É.;

Géricz B.; Takács D. 4; Balázs A.2; Balogh D.1; Ludnai F.7; Németi M.2;Nádasdi P.7; Hunyadi I.;
Mihalik R.; Kunkli B.3; Kertész A.; Csatári B.2; Varga A.2; Radácsi Gy.3; Zavaczki E.3; Pál J.; Jónás É.;

Géricz B.; Takács D. ; Balázs A.; Balogh D.; Ludnai F.1; Németi M.4;Nádasdi P.2; Hunyadi I.;
Mihalik R.; Kunkli B.5; Kertész A.; Csatári B.5; Varga A.; Radácsi Gy.7; Zavaczki E.; Pál J.; Jónás É.;

MEGYEI NÕI BAJNOKSÁG:

7. ford.: Polgár V. S.k. - Balmazújvárosi K.K. 22-17 (7-9)

8. ford.: Balmazújvárosi K.K. - Földes N.S.E. 20-29 (8-17)

9. ford.: DEAC Debrecen - Balmazújvárosi K.K. 34-14 (17-6)

Szeifert I.3; Pinczés Gy.2; Tar G.1; Nádasdi L.2; Posta Sz.1; Hunyadi A.7; Sziarvas P.; Mihalkó J.2;
Szarvas J.;Rohács Z.; Kovács A.; Kajor L.; Király Á.; Kiss I.; Szilágyi S.; Hüse I.1; Véniger J.;

Szeifert I.5; Pinczés Gy.2; Tar G.; Nádasdi L.3; Posta Sz.3; Hunyadi A.; Mihalkó J.2; Szilágyi S.;
Szarvas J.;Rohács Z.; Kovács A.; Kajor L.;Király Á.; Kiss I.2; Szarvas P.1;Hüse I.2; Véniger J.;

Szeifert I.2; Pinczés Gy.1; Tar G.2; Nádasdi L.1; Posta Sz.2; Hunyadi A.2; Sziarvas P.2; Mihalkó J.2;
Szarvas J.;Rohács Z.; Kovács A.; Kajor L.; Király Á.; Kiss I.; Szilágyi S.; Hüse I.; Véniger J.1;

MEGYEI FÉRFI BAJNOKSÁG:

MEGYEI NÕI BAJNOKSÁG:
H. Név J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.
1. 9 8 0 1 288 186 16
2. 9 8 0 1 263 176 16
3. 9 6 0 3 248 212 12

Hajdúböszörményi Torna Egylet
Nõi Kézilabda Klub Balmazújváros
Debreceni Sportcentrum-Sportiskola

MEGYEI FÉRFI BAJNOKSÁG:
H. Név J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.
1. 9 8 0 1 304 199 16
2. 9 8 0 1 315 217 16
3. 9 7 0 2 266 207 14
9. 9 1 0 8 163 231 2
10. 9 0 0 9 141 300 0

Hajdúböszörményi Torna Egylet II
DEAC Debrecen
Debreceni KSE. II.
Balmazújvárosi KK II
Bocskai SE Vámospércs
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Októberi számunk rejtvényének nyertese:

Nyereménye

címû könyv.
A legkiválóbb festõk, szobrászok és építészek élete

SIPOS SÁNDORNÉSIPOS SÁNDORNÉ

Gratulálunk!

A megfejtéseket december 16-ig
várjuk a szerkesztõség postacímére:

Balmazújváros 4061 Pf.: 6.
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ADU

SZ. G.

TÖRÖK NÉV ... TÜRK

IOGI

A szeretet ünnepe

A budapesti Hricsovinyi Galéria adott helyet Szeifert Imre
balmazújvárosi festõmûvész kiállításának, melyet
Dr. Cs. Tóth János mûvészeti író, városunk Díszpolgára nyitott
meg a nagyközöség számára.

December 27. csütörtök 19 óra

Szereplõk:

Jegyek elõvételben 1500 Ft
az elõadás napján 1700 Ft

Bencsik Imre:

KÖLCSÖNLAKÁS
bohózat két részben

HARSÁNYI GÁBOR
RÁTONYI HAJNI
CSALA ZSUZSA

GERGELY RÓBERT
STRAUB DEZSÕ

TALLÓS RITA
JAKUS TÍMEA

FOGARASSY ANDRÁS

Jegyek válthatók a mûvelõdési központban

MAG elõadássorozat decemberi
programjai:

December 5. (szerda) 18 óra
Vendég: Perge Júlia

- Hogyan éljünk egészségesen a mai
világban?

December 19 (szerda) 18 óra
Vendég: Géczy Gábor

- Síppal dobbal nádihegedûvel

Az elõadásokra a belépõ: 400 Ft,
helyszín a mûvelõdési központ

pódium terme

VÉRADÁS

kellemes ünnepet kívánunk!

December 22-én 9-16.30-ig
Helyszín: Debreceni u. 12. sz.

Minden véradónknak

Magyar Vöröskereszt
Helyi Szervezete

FELNÕTT SZÍNHÁZI ELÕADÁS!

PROGRAMAJANLO
, ,

November 30-tól december 21-ig
OLÁH SÁNDOR

tekinthetõ meg

bõrszobrász iparmûvész kiállítása a mûvelõdési központban

Ünnepváró programok december 14-16-ig
December 14. Péntek

10 órakor a Város Karácsonyfájának díszítése

15 órától: Karácsonyi kirakodóvásár
Közben iskolák, egyesületek mûsorai

19 órától: TÁNCIRKUSZ

Belépõ: 1300 Ft

December 15. Szombat

10-12 óráig Ünnepváró játszóház
Asztali díszek, üvegmécsesek, madáretetõ, madáreleség
készítése

14- 15 óráig mézeskalácssütés, szalmázás, gipszöntés

15 órától DISZNÓTOROS ÉTKEK ÉS MINDENFÉLE
FINOMSÁG vásárolható a téren.

15 órától: Karácsonyi kirakodóvásár
Közben iskolák, egyesületek mûsorai

16 órától: a Zeneiskola ADVENTI HANGVERSENYE

Belépõ: 300 Ft
18 órától: Emlékezés SZÉCSI PÁLRA

SIMONYI FERENC érdemes mûvész

Belépés díjtalan.

December 22-én és 23-án 18 órától
a Bekton Ifjúsági Fúvószenekar
KARÁCSONYI KONCERTJE

Belépõ: 500 Ft

Helyszín: mûvelõdési központ elõtti tér

Helyszín: mûvelõdési központ elõtti tér

Musical és táncshow
A Rival Dance eklektikus modernzenei táncszínháza

A mûsor sztárvendégei:
Helyszín: mûvelõdési központ színházterem

(ollót, kisebb befõttesüveget hozzatok magatokkal!)

(temperát, ecsetet hozzatok magatokkal!)
Helyszín: mûvelõdési központ pódium terem

Helyszín: mûvelõdési központ elõtti tér

Helyszín: mûvelõdési központ színházterem

Közremûködik:
Helyszín: mûvelõdési központ színházterem

a mûvelõdési központ színháztermében

KOZMA ORSI és PÁL TAMÁS

December 7. 20 óra
STEREO CHRIST, PESSTIMONY,

EMBERS ÉS DEATWORRENT koncertek
a Baki házban
Belépõ: 600 Ft

December 14. 20 óra
CHROME RT. és HOLLYWOODOO koncertek

a Baki házban
Belépõ: 500 Ft
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2007. november 12-tõl december 20-ig2007. november 12-tõl december 20-ig
KEDVEZMÉNYES HITELAKCIÓ!KEDVEZMÉNYES HITELAKCIÓ!

Szerezzen igazi meglepetést a Karácsonyi Ünnepeken!Szerezzen igazi meglepetést a Karácsonyi Ünnepeken!
A kedvezményes fogyasztási hitelünk igénybevételévelA kedvezményes fogyasztási hitelünk igénybevételével

valósítsa meg a család régi vágyait.valósítsa meg a család régi vágyait.

BALMAZÚJVÁROS ÉS VIDÉKEBALMAZÚJVÁROS ÉS VIDÉKE
TAKARÉKSZÖVETKEZET fiókjaibanTAKARÉKSZÖVETKEZET fiókjaiban

A hitel összege 100.000 Ft-tól 500.000 Ft-ig terjedhet.
A hitel kamatai: évi 16 %.

Teljes hiteldíj mutató: 22,55 %*
A hitel futamideje: max. 3 év

Balmazújváros, Veres P. u. 3. Telefon: (52) 580-660
Nagyhegyes, Kossuth L. u. 1. Telefon: (52) 367-112
Hortobágy. Petõfi tér 3. Telefon: (52) 369-120
Ebes, Ady E. u. 2. Telefon: (52) 366-214
Hajdúszoboszló, Hõsök tere 15. Telefon: (52)558-665
Debrecen, Kishegyesi u. 46. Telefon: (52) 541-583

GYORS ÉS RUGALMAS ÜGYINTÉZÉS!GYORS ÉS RUGALMAS ÜGYINTÉZÉS!

*500.000,-Ft-nál, 3 év futamidõre.

Központi ABC Balmazújváros Veres P. u. 5.

10.sz. ABC Balmazújváros Gábor Á. u. 20.

Piaci ABC Balmazújváros Zrínyi M. 1.

19.sz. Vegyesbolt Balmazújváros Debreceni u. 103.

Hortobágy ABC Hortobágy Kossuth u. 10.

12.sz. ABC Nagyhegyes Kossuth u. 3.

Vegyi- Háztartási bolt Balmazújváros Veres P. u. 5.

Központi ABC Balmazújváros Veres P. u. 5.

10.sz. ABC Balmazújváros Gábor Á. u. 20.

Piaci ABC Balmazújváros Zrínyi M. 1.

19.sz. Vegyesbolt Balmazújváros Debreceni u. 103.

Hortobágy ABC Hortobágy Kossuth u. 10.

12.sz. ABC Nagyhegyes Kossuth u. 3.

Vegyi- Háztartási bolt Balmazújváros Veres P. u. 5.

több mint 400 Coop márka termékkel,

minden héten új akcióval várjuk

kedves vásárlóinkat.

több mint 400 Coop márka termékkel,

minden héten új akcióval várjuk

kedves vásárlóinkat.

Parkolási lehetõség, a Központi ABC mögött is!Parkolási lehetõség, a Központi ABC mögött is!

A BALMAZ-COOP Zrt
boltjaiban:

A BALMAZ-COOP Zrt
boltjaiban:
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B a l m a z ú j v á r o sB a l m a z ú j v á r o sZRTZRT

BALMAZ-BALMAZ-

C
oop, a jó szomszé

d!C
oop, a jó szomszé

d!

2007. december 14. péntek
Elõadás kezdése:19 óra.
Helyszín: a Mûvelõdési
Központ színházterme

Jegyek kaphatók
a mûvelõdési

központban
1.300Ft-os áron

Elõvétel, helyfoglalás:
52/580-518 Szabó Elekné

További információk: 30/415-4185

Válasszon minõséget, válasszon minket!

BOLDOG KARÁCSONYTBOLDOG KARÁCSONYT
KÍVÁNOK ÖNÖKNEK!KÍVÁNOK ÖNÖKNEK!

KOMORÓCZY CSABAKOMORÓCZY CSABA
BOLTVEZETÕ

Minden 10.000 Ft-ot
meghaladó vásárlás

esetén sorsjegyet kap,
amellyel Akkus fúrót

nyerhet!

Az akció
december 1-22-ig tart.

Sorsolás
2007. december 22-én

11 órakor.

NYERJE MEG A FA Ala!

A kép illusztráció!

Aqua-ker
VÍZ-GÁZ-FÛTÉS-KLÍMA ÁRUHÁZ

Balmazújváros, Debreceni u. 97. Telefon/fax: 0652/240-285
e-mail: postmaster@epgazkft.t-online.hu

Válasszon minõséget, válasszon minket!


